
БЕЛЬГІЙСЬКИЙ КОРОЛЬ АЛЬБЕРТ ФІ- Реакціонери Англії домага- ПОЛІСЬКІ КОМУНІСТИ ШТУРМУВАЛИ 
НАНСОВИМ ДИКТАТОРОМ. ЮТЬСЯ, щоб уряд ВІДТЯГНУВ ВЯЗНИЦЮ У ВАРШАВІ.

визнання Рад. Союза Хотіли увільнити політичних вязнів, що сидять у варшавській 
тюрмі; поліція арештувала ЗО комуністів.

Парламент уповажнив короля видавати закони, які він уважає 
з» -відповідні, для у стабілізування франка. V

/ X
нс(

ВАРШАВА. 17. липня. — 
Пятьсот комуністів між ними 
багато жінок, штурмували тут 
внзницю Дзєльну, щоб звільни­
ти політичних вязнів.

ЗЛУКА ДВОХ ФАРМЕРСЬКИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

БРУКСЕЛЯ. Бельгія, 16 ли тунк\ котрого наділено короля 
— 139 голосами проти 9 надзвичайними правами, спав 

був у понеділок до 2'Ю за ан-

такому положенню, 
в coil мі попертя і 
рсвести зміни конституції, ані 
ннших своїх проектів.

З огляд\ на такий стан хо­
дять поголоски. ЩО преміє р 
Бартсль арештує, а за ним 
підуть і ті міністри, що виго­
товили плин зміни конституції 
та іїоширення прав президента.

ІІаслідником Бартля мав би 
бути проф. Кухажевскі.

Ю не маєБРИТІПСЬКІ КОНСЕРВАТИВНІ ПОСЛИ НЕВДОВОЛЕНІ З У- 
РЯДУ БАЛДВИНА, ЯКИП ТОЛЕРУЄ ВИСИЛАННЯ ДОПО­
МОГИ РАДЯНСЬКИМИ ПРОФСОЮЗАМИ ДЛЯ БРИТІ И- 
СЬКИХ МАИНЕРІВ.
МІТІНГ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ “ПІДБУРЮЮЧОЇ ДІЯЛЬНО­
СТІ! СОВІТІВ".

може пе-пня.
бельгійський парлямент ухва­
лив вчера законопроект, яким мінський фунт стерлінгів. Пі-1 
уповноважує короля Альберт.: зніше він підійшов дещо в

однак є далекий від своєї

САСКАТУН, Саск., 16. липня.
СКЛИКАНИЙ РЕАКЦІОНЕРАМИ Вчера вечером переведено 

злуку двох фармерських орга­
нізацій : Саскечеван Грейн Гро-і 
верс Асосіейшен і Фармерськоі 
Юнії Канади. Рішення злучити- ст|в 
ся в одне тіло перевели обі ор­
ганізації на осібних конвенціях.

го-
На оборону нязннці вислано 

поліцію, яка почала розганяти 
товпу іі арештувала ЗО комуні-

видавати такі закони, які він у- ру. 
важає за відповідні, 'д.ія уста 1 попередньої вартости. s 
білізуваиня франка. Сенат гіри-

}

За наділенням короля дикта-
ЛОНДОН, 16. липня. —• Кон-іня’-. то він повинен зажадатиняв цей законопроект одного- і торськими правами голосували

також майже всі соціалісти. ВАРШАВА, 15. липня, 
вий уряд Польщі, який повстав 
з волі Пілсудского, найшовся в

Но-I сервативні посли бритійськ«го від парламенту зміцнення за ко­
па для поборювання тих. що 
хочуть "знищити нашу цивілі­
зацію".

Другий консервативний по­
сол. Оливер „ Лакер-Лемпсон, 
закидав урядові, що. він боїть-

лосно.
Як перший ратунок франка, парламенту, які є обурені наЗгідно з ухваленим законом 

король Альберт буде чере I бельгійські „залізниці, телегра- уряд за його.толерантне відно- 
шість місКців фінансовим дик- фи й телефони, що дотепер шення До радянської допомоги 
татором Бельгії. були державними, перейдуть у Для бритійських майнерів, вла-

Бельгійський франк, для pa-1 руки приватних компаній. ш ту вали вчера в Алберт Гол
великий протибільщовмцькнй
МІТІНГ.

СТРАИКЕР1 В ГЛЕЙС БЕЙ 
ВЕРТАЮТЬ ДО ПРАЦІ.

РУМУНСЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ ВІЙСЬКО 
НА КОРДОН ДОБРУДЖІ.

ГЛЕПС БЕП, H. С„ 16. лн- 
Майнері і драйвери _ 

майнах 1 -Ей, 1 Бі і 2 повер­
нуть завтра рано до праці, а за 
той час має бути налагодже-1 
ний спір ізза цГіатні між драй­
верами а Домініон Кол Ko.

Таке вирішення справи є 
тимчасове. Драйвери дають

пня.ся. що відтягнення визнання 
радянського уряду можуть ува­
жати за рівнозначне з прого­
лошенням війни, і закликав:

"Я бажав би запитати, чи 
стале втручування більшовиків 
у наші справи не є рівнозначне 
з 10 проголошеннями війни".

Лакер-Лейпсон хоче, щоб у- 
ряд'перевів референдум (все­
народне голосування ) над пи^> 
тинням, чи відтягнути визнання 
Радянського Союза.

і ,На мітінгу ухвалено одного­
лосно резол юні ю.'Ь якій проте- 
стуєтьсн проти “підбурюючої 
ДІЯЛЬНОСТІ! Совітів" і пропону- 

|ється повне попертя для уряду 
в боротьбі з нею.

Сер Гамар'Ґрінвуд, консер­
вативний посол і бувший се­
кретар для Ірландії, сказав у 

і своїй промові, що як міністер

НЕДОЧУТЬ НАДІЛИТИ УРЯД БРІЯНА 
НЕОБМЕЖЕНИМИ ПРАВАМИ. Македонськими комітаджами, що роблять наскоки на прикор­

донні оселі, командує Василь упоров.

Фінансова комісія відкинула просьбу уряду, щоб йому дозво­
лити видавати закони для ратуванни франка.

лише один тиждени-часу на по-j ВІДЕНЬ, 17. липня. — Пові- 
лагодження спору. Якщо до ; домляють з Букарешту, що ру- 
тижня їхні домагання 
дуть сповнені, то вони поки­
нуть працю.

силі, Тодоров.
Кажуть, що Тодоров має під 

своєю командою 600 македон­
ських комітаджів і певне число 
Болгарів, які покинули Добру- 
джу, коли .Румуну забрали ту 
територію.

не бу- мунський уряд вислав сильний 
контінгент війська на місце не-перед літним відроченням.

І Іремієр Брінн сказав, що ці поборювати такого "вмішуван-
угоди мусять бути ратнфікова----------------------------
ні перед парламентарними ва-

кордонних^кредитф''будуть за- КАТ ЛИііЬКі

ПАРИЖ. 16. липня. — Фінан­
сова комісія иалати'ІЙослів від­
кинула сьбгодня просьбу уря­
ду Бріяна, щоб наділити його 
повними правами видавати за­
кони для рахування франка.
Просьба була відкинена 14 го- j городжені, 
лосами проти 13.

внутрішніх справ не має права
давиих сутичок на кордоні До- 
бруджі.

Військо має інструкції про­
гнати назад всяких наїздників, 
що перейдуть кордон з Болга-

БУРЖУАЗНА ЖІНОЧА ОРГА­
НІЗАЦІЯ ПРОТЕСТУЄ.

Македонські комітаджі, про 
яких згадується в депеші, це 
відділи бандитів з македон­
ських гір. Ці банди є напів­
військовими організаціями і н 

деко кордону. Нею командує І ріжні часи їх напинає один або 
ґовернор-дженерала Ьинга розгдвідрним провідник комітаджів другий уряд для викликування 

канадійськиі'уідрлямент , македонський терорист Ва-1 прикордонних заколотів, 
на домагання Мекеїізї Кінга.

ТОРОНТО, 16. липня. — Жі­
ноча буржуазна організація 
"Дочки Канади" влаштувала

рії.

ДОБРОВІЛЬНО З МЕКСИКА. Болгарська банда, що загро­
жує кордонові, має свою го­

ту т вчера вечером мітіні для лових- кватиру в Афлярі, неда- 
запротестування проти відмови

Сьогодня по полудні франк 
Ломимо того уряду не дає за спав до 42.35 .а долара і 208 

програну і предложить у пар-.за фунт сте|4Яіі№м^Оа«ак пізні- 
ляменті законопроект про на- ше піднісся назад до 41.94 за 
данин йому необмежених прав, долара і 204 за фунт стерлінгів.

Міністер фінансів Кайо по- Ще в червні 1925 року вар- 
відомив фінансову комісію, що тісті, франка була: 20 за долара 
зажадає від парламенту рати- і 100 за фунт стерлінгів Так за 
фіну ванни угод зі Злученими неповних 13 місяців франк спав 
Державами та Великою Брита- з одної четвертої своєї" перед­
ків ю в справі сплати довив ще воєнної вартости на 1 восьму.

*>
Всі католицькі школи в Мексику зістали спродані і нові вла­

сники годяться повинуватися законам. вязати

На мітінгу ухвалено резолю­
цію. в якій висловлюється по­
гляд, що Говерн'ор-дженерал 
he виконав важного обовязку 
в безсторонній і конституцій­
ний спосіб.

.МІСТО МЕКСИКО, 16. липня.
Депеші з Вера Круз кажуть, 

що з ріжних сторін Мексіи*і 
з'їхалося там 150 католицьких 
монахинь, які хочуть виїхатй з 
країни перед днем 31. тиння, 
коли увійдуть в життя нові ре­
лігійні постанови. Ці монахині 
були учительками в школах.

МІСТО МЕКСИКО, 18.
Рймо-като.тмцькі шко­

ляться поступати після нового 
закони; в цій справі вони по­
розумілися вже з міністром о- 
світи.

МІСТО МЕКСИКО, 17 липня.

ПІДЧАС НОВИХ ПОВІНІВ У ЮГОСЛАВІЇ 
ЗГИНУЛО БАГАТО ЛЮДЕЙ, Наспівнії депеші кажуть, що 

в Тепіку замордовано Адана 
Фльореса Морена, аграрного 
провідника й члена палати по­
слів. Убійник Мануель Ромеро 
зістав арештований. .

ЦАНКОВ ПЛАНУЄ ПОВАЛИТИ БОЛГАР­
СЬКИЙ УРЯД ЛЯПЧЕВА.

В АРГЕНТИНІ ВИПАЛИ ВЕ­
ЛИКІ СНІГИ.

БІЛІ ОРОД, Сербія, J7. ЛИ­
ПНЯ. Б Апатіні і Найзаці во­
да розірвала річні тами на Ду­
наю й залила всю околицю.

з берегів і забрала з собою ба­
гато домів.

Повіві в ріжних частих краї­
ни прибрали грізніші розміри, 
ніж колинебудь за останніх 50 
років.

Село Налієво є цілком під 
; водою і шкода є величезна. 
Побоюються, що там і в сусід­
ніх селах втопилося багато лю-

ME! І ДОЗААли- Аргентина, 16. 
липня. - В горах Андах, що ле-

між Аргентиною а Чі.їє,: [||/чае нових повіті, втратило 
життя 54 особи.

пня.
ли в Мексику не'будуть злкри- Кажуть, ще Ромерп убив Мс­
ті 31. липня, коли увійдуть в рена з пі мсти за недавнє убій- 
си.іу нові постанови уряду від- ство посла Гал ярда, якого у'би- 
носно церковних організацій: то на приказ Морена через по- 

Всі католицькі школи зіста- літикіні ріжниці підчас останніх

я жать
впали такі великі сніги, що за- 
лізнича комунікація,між тими Милі теРитоР" найшлися під 
двома країнами буде йормаль- водою після розірвання там. 
на аж у вересні. j Вода забрала з собою худобу,

Плуги для.відкидання снігу А°ми й домашню посуду.
Обчисляють, що 40,(КЮ акрів 

урожайної землі є під водою.

Теперішній король Борис абдикує, а на болгарському троні за­
сяде його батько, був. король Фердннанд.

ли спродані і нові власники го- виборів.розпочав минулого тижня. Бо- 
Непотверджені звідомлення з рис находиться тепер в Люцер- 
Софіі вказують на те. що Бол- ні, у Швейцарії, зі своєю (є- 

гарія находиться напередодні строю кннжрою Евдокією.
1 Інші звідомлення кажуть 

знову, що Борне виїхав за кор- 
роля Бориса й поворотом на дон женитися, 
трон його батька, бувшого ко­
роля Фсрдинанда.

Македонські революційні ор: 
ганізації, за якими стоїть був­
ший прем;єр Александер^Цан- денеркий кореспондент "Вест- 
ков, приготовляються до йа- минстер Гезет" офіціально до- 
сильного повалення кабінету відався з Букарешту, що ру- 
Ляпчева. і мунський князь Кароль поми-

Кажуть, що македонські op-і рився зі своєю родиною і в ве- 
ганізаціі накинули Борисові ресні стане назад наслідником 
капів-тайну подорож, яку він' престол а.

АТЕНИ, Греція, 17. липня. - і дей.не можуть функціонувати че­
рез глибину снігу, а температу­
ра виказує від зера до пять сте­
пенів понише зера.

БУЕНОС АПРЕС, 15. липня.

ВІДЕНЬ, 17. липня. — Зві­
домлення з Білгороду кажуть, 
що н Боснії, недалеко Сараєва, 
усунулася земля на залізничнії 
поти і згинуло від 80 до 100 
людей. Усунення землі було 
спричинене уливними дотами.

РІЖНІ ВІСТИ ПАРИЖ, 17. липня. —- Депе­
ша з Білгороду до “Матіна" 
каже, що .40 людей втратило 
життя в югославському місті 
Меч. де ріка Бистра' виступила

домашного заколоту, який мо­
же закінчитися.абдикацією ко- У

\ Полуднєво-західня Аргенти­
на має найгострішу зиму за O'- 
ста нн і х 25 років. И деяких ча­
стих країни сніг падав більше- 
як тиждень і спараліжував 
всю діяльність та спричинив у 
деяких МІСЦЯХ недостачу ПО­
ЖИВИ.

В околиці Чубута температу­
ра спала до 8 степенів понише 
зера Фаренгайта. Сніг у підніж­
жя гір Андів недалеко Неквену 
є найбільший за останніх 30 
років.

МАРКС ДОМАГАЄТЬСЯ ЕВА- ФИЛИПИНИ ХОЧУТЬ ПОВНОЇ 
КУАЦІІ ЦАДРЕНШПНИ.

НУС, Надреншина. Німеччн- M A H І Л А. Филипинські О- 
на. 17. липня. — Канцлер Маркс строви. 16. липня. Сьогодня 
виголосив тут вчера промову, ! на відкриттю сесії филипин- 
в якій заявив, що продовжу- СькогО парламенту сібі па.татй 
ванням окупації великої части- одноголосно ухвалили рез<£ііо­
ни Надрсншини аліянти про- цію, в якій домагаються “не- 
довжають воєнний стан. гайної, безумовної і повної не-

"Як довго треває цей воєн- висимостн". 
ний стан, в тілі німецького ка­
рела позістане тернина", ска­
зав канцлер. Тому решта світ, 
якщо дін щиро бажає мира, 
повинен звільнити окуповану 
німецьку територію.

НЕЗАВИСИМОСТИ.КНЯЗЬ КАРОЛЬ ПОВЕРНЕ 
ДО РУМУНІЇ.

ЛОНДОН. 17. липня. — Ві- БАНДИТИ ХОТІЛИ ОГРАБИТИ БАНК 
І (10СТРІЛИЛИ ЧОЛОВІКА,

Минулої пятниці перед полу-1 на підлогу, 
днем три бандити з револьве- Побачивши постріленого но­
рами в руках увійшли до фі- ловіка, бандити' налякалися й 

; .тії Роял Бенку, на розі вулиць вибігли на двір, “ залишивши 
Портедж і Ґ\д, з наміром її об- думку про рабунок. На дворі 
рабувати. Крім банкових уряд- чекав на них автомобіль і вони 

і ників у банку було двох депо- скочили в нього та пігнали на 
КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 16. зиторів, які стояли коло вікон полуднє Ґуд стрітом.

Зателефоновано зараз по лі- 
Один бандит увійшов до о- каря й поліцію, а по бан.гн-

ЕИИСКОП ПРО ЗРІСТ БІЛЬ­
ШОВИЗМУ В ЯПОНІЇ.

ВЕНКУВЕР, Б. К.. 13. липня.
— Англіканським єпископ по­
лудневої Японії А. Лі прибув 
сюди зі Сходу і заявив, шо в
Японії зростає більшовизм, за } липня. — Дванайцять бувших j ця касієра. 
яким пи.іьно слідять і його ne- члЬнів Комітету Союза й Про-!
реслідують, де лише він поя- ґресу, що були арештовані з, фісу менеджера, а два підійшли j тах і слід загинув. Раненого за-

затвірниками на життя прези- до клітки касієра й зажадали ' брано до шпиталю і є надія,
' дента Кема.ія Паші, яких стра- від всіх присутних. щоб підне-| що він вийде, 

чено в Смирні, зістали переве- ; сли руки. Урядовці й один де- 
зені до Ангори на суд.

Кемалісти кажуть, шо мають другий депозитор, шо стояв 
сильні докази проти обвину ва- ; з банковою книжкою і грішми Минулої пятниці перед полу- ; 
чених, і будуть старатися дока- в руках коло самого вікоііця, не днем в сіенарських шапах у 

арештовані зібрали послухав бандитів і хотів від Трансконі убито 22-літнього 
були 500,000 доларів на пова- одного з них відібрати револь- робітника, Джозефа Сикота, fl­

ee р. Підчас цього він був по- кий. працював при паровому 
стрілений в живіт і повалився крейнові.

ШКОДИ ВІД ГРАДУ В ЗАХ. КАНАДІ. БУДУТЬ СУДИТИ ЄШЕ 12 
ЗАГОНІ РНИКІ В.

годині. Хідники були вкриті 
листям дерев і галузками, а 
а трава біліла від граду. 1 

МУС ДЖО, Саск., 16. липня.
Ріжні місця Саскечевану на- липня. — Підчас виливу рік 

вістили бурі з градом, які на-,Лунаю, Сави, Тиси і Драви 
робили фермерам багато шко- втратило життя девять осіб, 
ди. Град ушкодив більше як Нові повіві, спричинені уливни- 
30.00^ акрів збіжжя. Від бурі ми дошами, наробили селянам 
потерпіли також фермерські ! багато шкоди, 
будинки.

Особливо велику шкоду зро­
бив град в окрузі Вейбурн. Він 
навістив також Свифт. Курент 
та ннші околиці.

Минулої ігятниці по полудні 
полудневу частину Вінніпегу 
й околиці навістив великий 
град.
шкоди городам і в части бу­
динкам, у яких повйбивав ши­
би. У північній і центральній 
частині Міста град також падав, 
але невеликий і не зробив май­
же ніякої шкоди. Шкоду в по­
лудневій части міста обчисля­
ють на тисячі доларів. Хоч най­
більший град падав около пів 
до пятої по полудні, то проте 
він лежав ще купами по семій

ПІДЧАС ПОВІНІВ ВТРАТИЛО 
ЖИТТЯ 9 ОСІБ.

який наробив багато БІЛГОРОД„ Югославія, 15.
виться.

ЧИСЛО УБИТИХ В ЕКСПЛЬО-
зп дійшло до 21.

ДОВЕР, Ню Джерзі, 15. ли­
пня. — Зі знайденням є ще двох 
тіл число убитих підчас екс- 
пльозїї арсеналу в Лейк Ден- 
марк дійшло до 2і.

позитор негайно це зробили, а; В СІЕНАРСЬКИХ ШАПАХ У-
БИТО ЧОЛОВІКА.

зати, шо
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

лення турецького уряду.

*
- \ '

ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН. ЄДНАЙТЕСЯ!

*

004іирімш гапнлі всій
Library City *1 ?

UKRAINIAN LABOR NEWS Address:
Cor. Pritchard Ave and McGregor St , 

Winnipeg, Man., Canada.

Адреса:
Cor Pritchard Are and McGregor 81,

Виходить три ради на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.------  Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday.Winnipeg, Man , Canada.
-

-
TUESDAY. JULY 20th, 1926.WINNIPEG, MAN. VOL VIIIВІВТОРОК, 20, ЛИПНЯ 1926. No. 86 18294. 86 (829).РІК V1U.

Г

V
z



‘ФлрмерсЬКС Життя*. Й ВІІІ ка- го по одному примірнику для 
»е 'Канал Життя*. Внізджаю- референції*.

освітні курсе та*, де це можливо, головно, де в готелі, щоÎлупитись з ТУРФДім. ось що
tliVMklr by tb» Wot кап лшЛ Farmers РвЬИаШж мОГ.ТИб ПНСЬМ'ЕНИІ ВЖе ЧЛЄНІВ ИЬВЧИЛ! ЧИТІ ТИ Й ШІСЖП1----Гра- КЗАЄ

ияМлЛ- 1 патики; треба вивчати історію. арнтм-тику, Гє-огріафію. Обом-; -Школи
жим зробити це там. де це можливо, ж де не можливо, то'стара Д« юет*» wi*> бо»
THCЯ, щоб було МОЖЛИВО. ггит>аії. то нежгте мучника з Т>-

Р.Ф. Домом у Шнміпео. О спільно
ВИКОНУЙМО ПРАЦЮ НЕ ОДИНИЦЯМИ, АЛЕ КОЛЕКТИВНО, нам Відомо іамшАсььі мжетм пильно

І стешуть и всякою роботою люде А з
Куі«и ДІЯ неписьменних Треба встановити. Ніяк н-‘ може’РобИіетго Даму у ВіииЬкгу. eww 

mi і;гвапн я освітньою та орґівізжцід, -НЖЖ мак " і ю» три чвс—мпі -У. P. ШеиГ І
НИХ членів І ЧЛСНКИНЬ І не СТЖра>тї:Я навчити ІХ письма. ДІїЬ "Канал. (!) Життя" « пально верти- 

ram* tu робочого аюду - оаюамть три раї. на тиждень: ;чі школи не тільки треба малі, але треба («обігпі іх школами й^Г
У «штороа. -ктьер І суботу Ну, а потім і драмгу рток, дії ня. музика,- А потім підьяі ,ЇИІВ

Д^Г и‘ ро- читання, ч. ієні і,кі і мат-оні зі б рання Лекції д авалі не тільки ярий» то# час. коди аГОпельспи, 
at еуажаь Ирмард і Мент per ор, у Вінніпегу. Май 1^ Людьчав. гоаоаа на наукові теми, але-побільше на біжучі Теми. на органі тіцйиі. зробить і тмин жюльми -порею*".

Tje-ба, щоб організація жила Щоб кожний член, кожна член По шо- ОТЖЄі того “о6 1 4jem* Ні" 
кипи, до своєї місячної вкладки докладали якнайбільше < та

"иКЖАІЖІАЖ LABOS ЖІЖІ"
M>u4 u# ро

чн на верх з тим, що Йому ві- Таку резолюцію з'їзд прн- 
домо. 'носорожець* все-ж таки няв одноголосно, а відділи про 
знає, що він. бреше, що не так це й досі не знають. Звіти 
то легко одним млуєм

ШродмЖ 
аяьаоі ее

аби
Uа МсСмеое Ветчсс Is tbs City at Wissipec Mseitobe.

Ото Lelcbsb. Pmltet
Аті

6400 РУ'КН прийшли, дехто Взяв, декомV 
здушити робітничо - фармер- секретар насилу впхав до мі­
ські організації і іх пресу. Але шені. а решта по буфетах та 
він хоче цим козирнути, щоб гардеробах валяється, 
застрашити українських ферме­
рів. налякати їх больїневи.змом

Subscription per year

Telephone : J 1465.
X

«УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" При цьому слід згадати ще
■ й те, іцо по деяких виділах не 

владою, поліцією, втратою 6У" іТіЛІ,кИ .щіти, але н оголошення 
динкл. мовляв. .і вашим будин- '
ким станеться таке, як з тими

Іперевезена на «є*. шиі>\
на ріжні підприємства цілими 
купами, часто А потикані, ле’- 
жать по буфетах. Розуміється, 
що не багато корнети такі під­
приємства приносять. Такаио- 
ля стрічала часами й Оголошен­
ий про мітінгн організатора, 

бачимо, природа не наділяє Прикро мені про це згадувати, 
подіих людей розумом. Бо на- та прихилиться, 
віть ті. кого з таким завзяттям 

"носорожець".

церквами, що позаписували на 
Будку. Одним словом, "намя- 
тайте, що до часу «банок воду 
носить".

роаного Дому в вашій чісцеестн на­
їм понести вві непрнтмности? Па­
ти»# тт. шо зо часу збанок воду мо-

$4.00Передплата на рік
рань і праці. щоб Вся вищеаі'адана робота була вчасно Ü ста 
раніш виконана.Адреса:

' иКВАППАЖ LAB0K HEWS 
Oor Pritchard А та and McGregor St.,

До часу також укр. большеви-
І Те можна скидати іює-ї роботи на одиниць, би тоді н робота «и ведуть свою роботу в Канаді. Не 

буде занедбана й ті, що не уміють цєї роботи виконува'ти, віко- "*"**• отж*- зл<‘воти w ** *у*°'“>-
, Нар. Дія запишіть на Товариство, в

III II Не навчать і іо1і не тітькн шо будете мати спокій.
Ko.Il! Ж ВСІ МІ! Д]*>ЖН0 ВІ іЬМі-МО Я ,1,0 ВНІЦЄ згаданої праці, ц будете вмсіючними власниками 

тоді за якийсь протяг часу ми не tj.ii.kh зрозуміємо як ібудова дону-, 
на теперішня система визиску, але й будемо знати, як з нею

Переборщив, неборака. ЯкWinnipeg, Man., Canada

БУДУЙМО ОРГАНІЗАЦІЮ. Кольпортаж.перестерігає 
прочитавши його писанину, 
посміялися над нею й одного­
лосно рішили злучитися 
ТУРФДім. В одній місцевості в 
Манітобі українські фармері

Бачите, яка то донощицька 
боротися, до яких політичних й економічних організацій ми по- Jvluu виглядає- з тої безгра- 
ВІОШІ належати й шо у НИХ [ЮбИТН

Звіт Семого З'їзду на 3- ій 
сторінці говорить про пошнрю- 

* ваннн робітничої преси й літе­
ратури та що кожний ВОДІЇ 
має рекоу^іувлти шо у них 

скликали недавно мітінг, щоб | зроблено в цій справі. г Як ця 
обговорити справу

митної писанини пана редак­
тора? “Носорожець”; як під­
голосок тих, чий хліб їсть, в

...... ^
ми тільки вкапали, як тяжко працюючим зрозуміти складну ма Р°6ота П0ЛІШІ- 1хожна
каліта-іістичну машину' І систему і визиску. А так довго, як

«-■IV. ^ Тоді перед нами, як то кажуть, відкриються нові, невідо­
мі нам обрії, тоді ми станемо корисними членами кляпі праОСВІТНЯ ОРГАНІЗАЦІЯ — ЦЕ НАША ШКОЛА.

ЗЛУЧІМ з і справа стоїть у відділах можна 
TN РФДі-м. Один з присутних, \ явити собі хоЧ-би з того, 
не член організації, почав фар-1 шо чсні „ераз було дуже тяж- 
мерів перестерігати, а нарешті к0 дістати нову газету. Що-ж 
почав читати їм оце заляку-

зумна людина знає, що ніяка 
поліція в евіті не каже нікому 
посторонньому нічого, що вона 
•робить, за ким слідить і чиї ra­

ff* зети перекладає. Такі річи знає 
"тільки близький приятель полі-

УРЯД З МІНІСТРІВ - КАПІТАЛІСТІВ.хоч поважний процент працюючих Це і машини не зрозуміють, 
будуп. і всю боротися. Каш ми беремося щось по 

борюннти, тії повніші маги поняття з чим ми борсмиси. А щоб
це шати, нам. потрібна школа. Отак день за днем що раз ясніше вирисовується об

Але ж ми вже і"- ІИКІ і до школи нам ніколи ходити. Літ- демократії. Під парламентарні суперечки буржуазних партій в 
ву ж таки нам потрібна така школа, яка правильно вчила б те Оттаві між собою, з яких обидві претендують на заступниць 11 
про ту систему, що на> вилиску в. -іііачить, рам потрібна в. із демократії, на ділі з-за куртийи виставляє своє обличчя дійсна 

Потрібний нам Не самий інше бу динок і вчитель, дИКТатура великого капіталу.
Коли розвязано домінія.тьний парламент, то “тінь уряду' 

Міена майже цілих два тижні не хотіла показати людям свого 
обличчя. Читали-ми в газетах, що в цей "переднівок” на уряд 
до Оттави, як на Прошу, з’їзджалися представники великого ка- . 
иіталу й радились, в якій формі показати обличчя свого уряду j

тут вже говорити про те, щоби 
поширювати іі поміж людей.

ТО не В СИЛІ ванни "Кан. Фармера”. Фарме­
рі вислухали, висміяли и одпо- 
гойосно' ухвалили злучитися з 
Товариством Укр. Роб-Фарм.

що досі ще не стоять в органі­
зації? Навіть на підприємствах 
дуже рідко можна побачити, 
щоб хтось цим ділом занимав- 

Значить. вже фармері в не С(1 Найбільше ж інки поширю- 
, ви'сть до робітничо-фармер- тільки не обдуриш, але Д не за- І0^ "Робітницю", 

ських організацій, до їх преси., лякаєш. Вони вже страшніших ш. все ; не BCKj1H 
а до "Фермерського Життя" | звірів бачили, чим "носорож- 
з'окрема. Тому йому навіть я- ; ці"д 
.зик не повернувся назвати і

Шо-ж заставили його виїха- Дім
з ним публично? Нена-еіщ школа

бо таких вчителів шім її" висгарчить, ми іх не в силі утримати хоч також
й до такої школи н.-макмо амопг що шя хо.дити.

Нам потрібна (квітня організація, яка була б для нас піко Дехто виправдується тим.
! що немає в нас нової літерату­
ри. а стару вже кожний має. 
Коли ж я бачив свого1 часу, шо 
\ Вінніпегу підчас представ­
лений продавались ріжні, таки ^ 

* і дуже старі брошури і таки 
дійсно продавались, то гадані, 
що іі по других відділах мож­
на-б Їх продавати, треба тіль­
ки взятись за цю справу тропі­
ки живіше. Що до преси, так іі 
тут подибуємо “причини". Ду­
же багато причин складається 
на те, шо не можна спродати 
більше часописів. Тл проте не­
ма ніде іі одної причини, яка 
дійсно оправдунала-б 
збування цього так важного о- 
бовязку. Маємо надто багато 
досвіду в цьому, щоб потури­
ти таким наївним "аргумен­
там".

Г\.лою
Мусій.Школою — чого? Перш не-го школою будування органі­

зації Перша К-це а це! ніколи з п)»едметом — як 'нам о|.ГіГ 
іііауватиі-я. 0])ґаніауючи освіти». гон:Г)Иі['ТВО, чи віщі ї ТУ 1>,1>- 
Дім, ми перш весно Вчимося, як ми має мо організуватися. Ко­
ли нас

народові.
Треба було видумати такий уряд, з яким можна-б було по­

казатися перед виборцями кожної провінції. ї все ми читали в 
збереться 1 >,'іи'-0 і ми, на першому ' кому мшш у. н>- , 1€Грамах з Оттави, що Міси, як та добра мамуня, що "дітям 

вміючи ще як слід зборів перевести, заряду вибрати, мітінгів 
визначити — беремік-я вже за якусь “тіїітню працю”, говори- ; 
мо про ку[к*, іци) лєікції. то ми шн гупаємо мильно. Ми, не по­
клавши ще підвалин під будову, будуємо вже дах.

Коли засновує мо організацію, то перш вс-го найдім себе

/

ПО ВІДДІЛАХ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ
рибкх варила й по кусочку дари.іа" старався не оминути ні 
одної провінції Канади, не обдар.ивши її представництвом в 
саому уряді. Дивіться, мовляв, які ми демократичні для всіх

І Зачувану що й на заході 
їздять організатори і, 
мовчки. Маємо пресу, де ма- 

Семиіі З'їзд Т.' РФДім від- ли-б обговорювати справи сво- 
бувся при кінці січня. Від того єї організації, ухвалюємо на 
ч-абу проминули місяці: лютий. «’їздах, як її поліпшити, що на 
березень, квітень, травень, чер- котрій сторінці має помішува­
вся ь. а оце вже іі липень. По- тись, але байдуже нам, що без 
декуди товариші питають, ко- нашої помочі, без активної у- 
ли відбудеться 8-ий з'їзд. Та от части в популяризу вапню цеї

такожНад цим варто-б застановитисьпровінцій.
• І обдаріть За виїмком безнадійно ліберальної провінції 

аскечевану, icNjumi дістали міністрів, а Манітобу репрезен-и ній : внріьию внаннчім. кілько нас є. її членами, уконетатуймо 
ці; чл.'іїі тно, Неречигіііімо статут, і то пильно, паніть не рал 
і не два, лміамятаймо добре його іи новні точки, щоб псі м».та­ ту є сам Мі єн.

ІПо-ж до.соціяльного' складу уряду, то річ ясна 
ша партії, таке й обличчя. Це якраз цікаве, бо До цего часу 

ПЕРШЕ МІРИЛО ТОГО, ЩО МИ Є ЧЛЕНАМИ ОРГАНІЗАЦІЇ, "темократія", ховаючи свою капіталістичну душу, показувала
іншим своє обличчя в “малиннім дзеркалі". А тепер явно ста­
ла перед людьми й каже; ми, міністри-капіталїсти, самою вер­
ховною владою поставлені над вами урядувати. Слухайте й по­

ява ду­ли, що то ми є. за організація

з а ні1-
Члени іі член кип і обовязкоие повинні виповнити після ста­

тути СВОЇ вступні й перші місячні членські вкладки. Дехто ча­
сом каже, що членські вкладки — байдуже, я хоч не виповняю 
їх, зате працею помагаю. Пишнії каже, що оті заряди місцеві 
та головний більше шилятіа я за членськими вкладками, як за 
членами.

відрахуймо ще других шість преси, самий редакційний иер- 
місяців, й маємо осьмий з'їзд, j сонал цього зробити не в си- 

Гірийдеться обговорювати -и- 
ріжні організаційні справи, під­
готовлятись до з’їзду, делега­
тів вибірати, писати нові до-

Але най- робкора. Вибрали його, чи на-

Iкоряитеся
Сама буржуазна (ліберальна) преса, така-ж сама, тільки з 

ііншого боку, пише, що в кабінеті Міена є пить міністрів-міліо- 
ііерів, представників великого капіталу. Ці міністри самі є фа­
брикантами. директорами ріжних капіталістичних великих під­
приємств, банків, позичково-морґедж'ових фірм і т. ин. Од- магання 11 резолюціїважніші* цс те шо тим іс.ієґа- значили и ним позбулись кло- ним словом люде, що репрезентують вишу верству канадці- наА" ш цстам ппийдеться на тому з із ті й.л \ . Спитаєш чому нічого не еьких капіталістів, що мають свої шери посновані в великій їй- “ п| ' д -. , - давати якісь «ніїй ІІпийдеться пишуть про роботу' в оріаніза-дустрм Канади, шо дивляться на працююче населення країни, - ', . вичистити все те шо ми вимов- ИІ1, так почуєш, що в нас єчк на сировець для свого збогачення, а сиецДЬьно на фармер- «ичік-іиіи все іе, шо ми •«№» ... -

і- ,, wv ни їй з тих х'хВіі і які виніс cv- роокор . А на нього робкора.ськ\ західну Канаду, як на свою крльошю. Це є уряд високого ГИА • в‘4w 1.V .. мі,и з’їзд звичайно наложуть, як иа слі­пла на довіз всяких доварів з поза кордонів Канади, уряд ви- ,vmn .Оскільки я мав нагоду при- лу кобилу, та ще и судить, що
не сповняє своїх обовя.зків. Ча-

Робкори також мовчать.
Кожний відділ має свого Мусимо погодитись з тим, 

шо доки наша преса й літера­
тура не иробє. нам дальшого 
шляху, доти число1 організова­
них .робіт’нйків буде все-, огра- 
ничене, доти вороги робітни-

1 вступні ІІ місячні членНі одно, ні Друге неправильне 
еькі вк-іадкн ііотрібні і двох нрични: перша — щоб знати, чн ми 
дійсно є: членами;,вступна й Члені ька вкладки є: першим міри 

Можу бути гарний, здібний і пралом того, чи ми є. членами 
цьовнтий товариш в організації, але поли він не виповняє, регу­
лярно своїх вкладок після вимог статути тої організації, якої 
він є: членом, то на тАкого товариша ніяк не можна нок.іаі тися, 
на него не можна-звіритися з якоккь відвічальною {єоботою чи 
обошіаком, 60 не знає мо, чи він член, чи ні. Друга причина — 
членські вкладки потрібні для фінансування організацій них тл

цтва матимуть місце серед не 
свїдомих робітничих мас.

н. і:
сокоі тарифи за перевіз залізницею ашжжя и ріжних товарів, 
противник будови годсонбейської Залізниці, прихильййк «луки 

І всіх залізниць Канади під одним керуванням самарської компа­
нії, це є уряд, шо стоїть за сенатом, отим душителем всяких по­
ступових законів, що їх переводив навіть ліберальний уряд.

Твердинею консервативного уряду уважають провінцію 
Онтеріо, індустріальний осередок Канади. В Онтеріо живуть 
не лише капіталісти, але й робітники, і то, звичайно, як \ вели­
кому індустріяльному осередку, у великому Числі. Значить, 
консервати виходять там не тільки голосами своєї клйси, але іі 
голосами дрібної буржуазії та таки голосами своїх робітників.

авойовують вони робітничу масу--завдяки іі неорганізованно- 
сти на політичному і економічному фронті. Капіталісти дурять

глянутись ріжним нашим від­
ділам на сході Канади, то вва- 

.. жаю.'шо тірийдетйся цим буду- шось, але не так, щоб всіх по- 
чим делегатам не тільки вичи- хвалити, а так,- щоб в правди-

адміністраційних иігдатків орґанілації як в місцсвости, так в 
цснт]іі. Не будуть мати заряди г}мш>‘й на ведення органзацій- 
но-Освітньої праці. то організація не буде жити.

Це відноентьє я не тціьки до освітньої- організації працю­
ючих, але й до ти іти ч мої, трейд нніішіої і іпшшх. Тому чле­
ни всіх' тих організацій повинні це добре запамятати.

самії (нову хоч напише він НА ПІДКАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ.
сляти. але вйчисляючи, черво- j йому світлі представити деякі і ЧЕХИ ЛОМЛЯТЬ КОІІСТИ-д^у1"

хиби організації, або її ігооди- ТУШЮ.шти. за невиконані ухвали се-
м-пеї з’їзду,

Об’їздка організатора.

. НОКЦ.Х членів, тоді хоч не па­
не р Гайся до організації.

Взагалі справа з нацщми 
робкорами дуже незавидна. A "P°™ заведеНИ» одної жуни на

ГІідкарнаттю. Посли -заявля­
ють, ще це є наруїнеиням кон­
ституції й мирного договору. 

Комуністичні ПОСЛИ внесли H V- 
а ) цін справі інтерпеляцію в пар- 

ляменті, ,а инші ходили до уря-

Підкариатські* посли внесли 
протест до чеського уряду.ПОЧИНАЙМО З ПЕРШОЇ КЛЯСИ.

Ми почипає.мо з освітньої організації, з матими вкладками, 
з с.табонькою днеціп іііюю, з такою ж центри.чізцців*і і вчимЛ-н 
органі іацінного :і«иття. Ми
Першої класи. 1 коли ми щіцю віялися до праці й правильно 
її почали, то самі, без вчителя, ліпне при вказівках нашого 
Центрального Нпкііііа*іого Комітету, всскріи.внх з'їздів, нашої 
цресії ми а .часом переходимо в іруїу к.іяеу. Значіт., уста-, 
ливши c>W організацію (иііділ чи товариство г, засвоївши ста­
тут, навчившись ііері-водигн свої адміиіеграційні збори. бс]ісмо- Рили підчас страйку майнерів онтерійським ринком.
ся за освітню працю- ІІ|єобуьмо шіаіпговувати спільні читання Тепер, коли при владі отеє, о стали міністри-міл(онери, ^ зробити Часами г"> ти не робкор". Цього тре-
ея..-r ж-уі,ц..іх ЧИ „ Іііпіх иовч-іючих І ви киї б і іо і н у 11 4-І працюючі, робітники и фармері цілої Канади, повинні застано- оо унязок це зрооити. (асами ' . -•- *і а.и журіїа-іу.чн - ......... цончаюіих і-нііжок. орошу р. Ми. 1 - „„юженням яке в майбутньому стави те обіцяють та на тому й оста- -а к нч позбутись. Робкор, чи
мусимо Пізнати як .будований світ, які и як в и.-му живуть лю- витися над СВОІМ положенням, яке в маиоутньому сщ авді м , не рбкор, а до газети своєї po­
le ні 1 ЧОМУ вони по ІІ ієні H, І- ІЯ.-ІІ пі, багатих і бі тих і гірше гине буде пожалування, як тепер. Ьо коли капіталісти, неться- лша -1есь там в місяць, Ід, , які іом\ воші mui.il III на к.і.ь п і на «матих і бідних - ‘ .-еадо|аічтичІІХ. M'a;-KV -,,оми1и св01 •■„„нститу- появиться маленька нотатка, ""ннч-і пиши! Ьо вона твоя, ... . ,Ми іхінд<)м.і)ікміх я. Л. її* щоб. як то кажуть, ш* -тморо-1 <фвавши свою демократи ш> маскх, зломили евзі коньтиіх _ . - і ‘'Обітнича. іидкарпаття масо в. демонстра _
аігтиеь в цін -“^ухін’* огкі-тнш праці, uu>û нг дідьки ;іацшма.ти !ІІУН‘ тРадиц^ и відкрйли своє обличчя, то вони тепер скажхть °*х“ 1 м,,в МПІІП • 1,льки и пінні збори в Ьерегові, Вишко-
и оінаніааїцї тих членів, для яких такі « цільні читання та також своє рішуче слово: ........ ’ ^ ^ " Г ^ iuo-sih .зрооив,..чотлк Точі.ість і дисціпліна в орга- ш-. в Лкна, Сгдлатвиш.ді Ссаш

1 , ________;____________________________ зробив a міг зробити, які кори-
лекції є: сухими, щоб згуртувати довкола себе більшу громаду сти з такої об'їздки. чи оправ-
людей, ми зуживаймо mum культурно освітні засоби, які не є 
такі “сухі", як читання наукової книжки. Ми організуємо при 
відділі драмгурток, хор, орхестру. улаштовує мо пу&пгчиі ви­
ступи. Цим ми плека< мо серед іірацзіючнх любов до штуки, 
пісні її музики, відтягаємо ними робітників від поганих вчинків, 
організуємо їх почування, а через ночування і їх розум.'

ЧИМ ВИЗНАЧАЄТЬСЯ ОСВІТНЯ ПРАЦЯ ОРГАНІЗАЦІЇ.

Хоч як це незручно самому 
організаторові писати про ніяк вже не можна простить, 

коли члени вважають.в освітній організації — учні свою об’їздку. а головно там. 
де потрібно підраховувати у- тільки робкор має право писа­

ти до газети, а більш ніхто. Бу­
вають випадки, де навіть 
відвічіїльності потягають чле­

нні

там робітників, як і всюди, тим, що вони високим цлом на довіз 
товарів зі Злучених Держав урухомлять свою, індустрію на схо- спіхи. або невдачу мого 
лі. а тим самим робітництво дістане роботу. Дурять вони ро­
бітників так само, як властителі копалень на заході Канади ду-

вла-
цної прані, то все:ж таки при­
ходиться. І Іриходиться- тому, 
шо товариші на місцях., як но- 11:1

/ДУза зломанни цього закон.і., 
писати,іі "Не смій. мовляв,казалось, не вважають за свій

ПРОТИ КОЛБОМІЗАШЇ.

Під таким кличем скликала 
недавно Комі іііет'йчна Партія

ті, Хусті, Уршаві, Сва.тяві, Я; 
сінню

ищації.
й инших місцевостях.

Що до точності,.так вона все 
ще о цілу годину по залі. Точ-

дана вона, або ні. а коли так.ЗВІДКИ ЇМ “ВСЕ ВІДОМО" щоби піднести протест проти 
систематичної чехізації Під-

Стрічав він якісь недомагай- "ІОЬ У виконуванню рішень і карпаття підпирання фаинзму, 
Йін в організації, к -ли так, то в 111 11 рг ані за ції ще даль- 
який спосіб їх Полагоджено, т" ? рез це наші виділи ше

ТО чим? цего нема ■

нищення автономного харак­
теру (Іідкарпаття і нарутувин­
ця тих прав, що забезпечено 
Підкарпатській Україні миро­
вими договорами і конститу­
цією.

Є в Канаді "найстарша" і... стараються знищити таку вели-
Щ ] найдурніша ‘українська* газе- ку освітню українську робітни- як після того поступає праця 11 • носять ам.,горський ха- 
■ • та "Канадійський Фармер". З чо-фармерську організацію, я- » організації й багато инших рай і оворн ЇИуПро диепі- 

! нею, як з газетою, поважно ні- кою є Товариство Український питань, ви яких залижить в- тш\. не найновіша мода. Всі 
співацькою, але і.ьшшнтигя ку.тьтурно-оештньою, чи все-ж та хто не-числиться, а до нашої Робітничо - Фармерський Дім 1 .-ш, м,р> >.С1ІІ< "" дриих, P і •
кн не повинні «анедбувау. дійсно л-вітньої справи: Ми повинні редакції попадає вона в ряди Окриті тї отверті доноси, про- місцевостях, як, вже заздале- ' ^' '
читаги читати іі ще раї читати годи, як хтось з людей прине- сьби про відобрання лайсен- гиь можуть користатись тйки »«•- ■■- 11А >сьмии 3 1 ,л- н03‘>-

II 'нашій орі ані іації повніша бути кімната чиним,я. 0- се. Тому Й на"сторінках "^.;сів будинкам ТУРФДім, бре- ми звідомленнями та направ,,- лкшія І -«ого З’їзді говорить
бовя.іково! В тій кімнаті-чііта.тьні повинна бути в першу чері’у •«-. луже рідко появляється хливі доноси до буржуазних ти працю в орі ан.зацн, поки +. и,і ,,,ім ак, .
відичвідда бібліотека. Також обовязково. Не к освітньою орґа- згадка про неї й то хіба в до-, газет, це частина засобів, яки- ше організатор приїде. - - Ні 111 ’ --я*-111 '> 1 Щоби притчі н\ти на І Іідкар-
нііацією та, що чає за 5(H) Доларів гардероби, а за -50 доларів писах. П редактор, керуючись ми вони поборюють цю освіт- Коли-ж товариші обіцяють ознайомлене - з постановами датську Україну чеських учите- 
книжок. Погано, коли- іардероба перє-цшцуе вартість.біблюте- носом, а не розумом, біжить в ню українську організацію пра- й не додержують обіцянки в - л . л ■ п ‘ та л™ правительство назначує
кн. Ми не кажемо, що треба вартість Гардероби знизити, до хвості за редакторами инших цюючнх. одному випадку, то можна піл- новлиє. шо кр,м ,ьіг в іє,,і ,м високі премії під покриш-
вартоетн бібліотеки, але кажемо, що ті«еба вартість бібліотеки українських патріотичних га- Але колії инші в цих доно- ко* припускати, шо й в других тів і делегаток, на сиеікяль-. кою ріжних додатків, а також
ігідяєч-ти до вартую ги Гардероби." Потім, в кічнаті-читальні по- зет. не попадаючи в ногу. А сах поводяться "тактично", не справах, шо відносяться до рі- но д ія цього скликаних зборах робить їх в певній мірі незале-
нинні бути ріжні рібіліітфаригіи-ііігі га-и-т її журнали. О- тому виходить таке: що в ро- хваляться ними тоді. коли жних ухвал та рішень, які за- членства виділів і товариств жни ми від шкільних Шспекто-
екількц нам відомо. Ц.В.К. ТУРФДім виготовляє по ц*-му пи- земного на умі, те в дурного на "справа не вимагає”, то йолу- пали підчас побуту організато- має бути прочитаний і обго- : рів. Цим робим думає правн- t
таїїні- епеціяльні вкалінки ft тому чи над цим тут розводитися язиці. поватий “носорожець* з *Ка- ра. кийде те ж саме. І чим тоді вореннй повний звіт з’їзду тельство успішніше переводи-

будемо, але повторяємо, освітня робота ніяк ні- повинна огра- Нікому не є тайною, що у- надійського Фармера*, в числі оправдати таку об’їздку :■ 1 чи j Т5 РФ.Іім так скоро, як тільки ти чехізацію підкарпатських
ничатпся гранням щ«е*тевлє>вь та концертів, але провадитися країнські патріоти і єгомосмі 24. з 16. червня, відповідаючи взагалі може вона принести я- він появиться з друку і кожний шкіл. -*
також у ріжних формах внутрі організації. ТрєЧІа заснувати ріжних мастей всіми силами буцім то комусь на запит чи кХсь користь для організації? І член і членкиня мають мати йо-і —-------

Тільки ас щоб не і-гати організацією цілком драматично

ПРЕМІЇ ДЛЯ ЧЕСЬКИХ УЧИ­
ТЕЛІВ.

не

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЬІВТОРОС-Х) ЛИПНЯ 1926. Число 86.Стороее 2.
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з ПОЛЯ НАУКИ І ТЕХНІКИ -
да. не було твердої валюти, 
але вона й не знала безробіття.
Нині * Австрія. OSS' мала кра­
їна з 6Т« мілюнів населення.
налічує не менш- як^^ОО.І1'1' BQj ЄКСПЄдИці, на північний 6і- 

Ми майже не почували тих безробітних; що животіють \ , . .— ген Амукдсен брав з собою
Особливо емігранти, кожного дня. Споживання пше- загострень, які були між Ан- найжахливиуих злиднях. багато ріжннх цікавих апара-

глі€ю і Радянським Союзом в Господарство ввесь час ззнеті j приладів. серед инх варто ^тину маршруту. побувала в 
Офіціальної Агенції Раднн- до становиша Радянського Со* збільшилось на стільки^яп) має звязку з висилкою підпомоги падас, ось >*е 2 роки збільшу в;л тачмтИ млле*іьку *бе <во-' Мексику й. зараз перебуває
ськ'.го Со**«а в Канаді, який і юза і подій в ньому. Мееі і мо- в-чм д укий вплив на збутгшц- радянськими профсоюзамн ан- еться щодня число ба^щроу^. г#ееч п,ч~ ri.p%|<k; • в цстральиих гірських райо-
чао Яиізлу той. Язикова до варишеві /подорожі ниці. Але це свідчить про те, ^мінським страйкуючим майне-;.дрібні підприємства ціЯомму-1 , . нах Полудйевоі1 Америки. До
Лондону, виконує об в піки Кирилу Г'ладкову, поводилось що селянство більше забезпе- рам. Нації взаємини з канадій- сну.ій, торговля пер«р*Сіє в ('чЬ 110 “’вори.ь пр-- нч . £pç.p стали вже надходи- 
голови Агенції В пятницю. 16,-даваТн духоборам багато ін- чене економічно а також, що ськнм урядом залишились ціл- скруту ринки збуту малі, cno- мчнкен' , j ти насіння та " посадки для

• липня тое. І, Ю. Кулик повер- формацій, Давав я доповідь на попит на сільсько-господар- ком дружні. . » живаннн ввесь час зменшують ‘Я не можу ро.и\чиися їмо спроб по культивуванню но-
V Західної Канади - на- масових зібраннях в Кемсек і ські машини, які купуємо теж На мою думку и не було нія- ся. скрізь у Ьідні та ПО всіх їм приятелем "терміксом', не вих для -С.Р.С.Р. культур. Ро- 

- зад до М нтрез»у. задержався рерігін, а також брав участь і в Канаді, між нашим селян- ких поважних підстав для змі- инших промислових центрах в сказавши, як саме збутова- бітники дослідних стацій кл-
до_найбли •>: ІҐотяг-. у Ви в засіданнях переселенського ствим великий. ни відношення .'до нас і в Ан-.Австрії панують нечууані изл.и- но “термікса . Я- не знак-. А\ть, що матеріали. якігнад1-
ніпегу декілька годин і сшвро- комітету духоборів. . g Каналі1 Глі‘" *стоР1* 3 "червоним золо- дні. Державні службовці" як та й навряд чи це може цікд- слала експедиція, надзвичайно
бітник нашої газети поставив Скрізь приймали юс дуже кого купуєте вн в анад . л,,м- як виявилося, має не підчас "оздоровлення" часто: вити багатьох. Що-ж до мо- „jKaBj для нашого сільського
йому декілька Ііитань. на які гостинно. Запросила нас до се Купуємо-між иншим у таких більше підстав, як і 'історія з мали конфлікти з урядом в жливостеи використання цьо- господарства, й особливо в га-

Кулик відповів Цю роз- бе і невеличка українська ро фірмах: “Мессей Герріс Ko." "листами Зінов'єва". На жаль справі збільшення їхньої ну- го апарату, то він дуже ціна- ЛуД; технічних культур.
Кемсек. (Торонто), "Кокшат Плав Ko." місцева (канадійська) преса, жденноі заробітної платні, н внн. Одного літру бензини, на-

! ин. Дуже вели- очевидячки не маючи досить сподівались на скасування кон- литого в "терміне", досить для.
шпагат належних відомостів з С.Р.С.Р . тролі, тепер зовсім не мають значної кількости тепла на про-1

який ми не цілком ясно висвітлювала це ніякого наміру працювати за тязі 12 годин, крім того він

весну. По друге — дивне але й це оформлення вдасться пере- 
——^відрадне явище, що між нашим вести, 

і селянством .збільшилось спо­
живання пшениці. За старих

РОЗМОВА З ТОВ, І. Ю. КУЛИКОМ,
Чи недавнє загострення між 
Англією і С.Р.С.Р. мало який 

вплив на ваші взаємини з 
Канадою?

БЕЗВОГНЕВА ПІЧ. дневоі Америки, що має такі-жЯк ми вже писали в передмн- досвіді, шо наші селяне чнма- царських часів селянин їв пше-
ду- ничний хліб два рази в рік .:— 

на велнкдень і різдво, — тйіер 
ме- може, дозволити собі на цеf

.. кліматичні та грунтовні умови.За своєї останньої повітро- -як і на радянському чорномор­
ському узбережжі.

ло зможуть навчитис
доборів.

Усюди, де-б я не

иулому ЧИСЛІ "У Р.В.", в неді­
лю, 11. липня 1926 р. через Він- 

тов. Іван Куніпег переїздив Ежспеднція вже пройшла ча­
лих, заступник голови і радник еиявляли незвичайну цікавість ничної муки між селянством

гаючи

то».
мову з тон І Ю. Куликом дру бітнича організація
куємії ни це. для якої я теж дав інформації (І емилтон)

про останні події на Україні.

в

НОВА НАУКОВО-ДОСЛІДЧ \ 
КАТЕДРА.кий в нас попит є наЯка ціль вашої поїздки в захід­

ну Канаду"1 В часі мойого побуту в Кем-
3 3 ctrh Mvl-lop міста- редактор мі- купуємо в "Брентфорд Кор- питання. Я сподіюсь, шо в ва- мізерну платню и. загрожують цілком безпечний в пожарному

Тов Кулик відповів Вибрав си..в ,, англійської газети а та- ледж Ko.” Тепер переводять- шій шановній газеті знайдеться ; загальним страйком, що неми- відношенню, бо тепло лише \- ;„шил? організувати при укра-
ся я в західну Канаду для того. к >ж визначніші гром.адяне зро-!ся на радянському Далекому- місце для передру ку без'ско- нуче припинить роботу всего твормється в him. але самого 1НСЬКОму інституті марксізма
шоби з'ясувати питання про били мені впитут я переконав Сході досвіди з породистими речень повідомлення Народ- державного апарату. вогню нема. Бензину можна під науково-дослідчх катедру в
рееміграцію (поворот) духобо- ся |Ц0 хоч там на загал мали ‘ вівцями й бичками, що ми за- нього Комісаріату Закордон- j з цього видно, шо після "о- ливати. коли.' термікс горить і . праві національного питання,
рів Май*- три роки т ім; на- 1 неясне поняття про Радянський купили в західній Канаді. Коли них справ Ç.P.Ç.P.. внголоше- здоровлення* становите Ав- не зовсім безпечно. За наші по- Катедрові керу ватиме Скрип-
зад. гнвна група незалежних £OKlï< ,то'майже -не поміча-' наслідки будуть задоволяючї і .ного. в звязку з виданням в. СТр, навіть багато гірше, ніж дорожі великі танки з бензн-
духоборів ве 100 родин, зверну гоп/ ворожого відношення до канадійська ху доба зможе а- Англії ті зв. “синьої книги". (Це перед’гГочатком цієї великої ном Ні> «аваджали “терміксові
ласі, до уряду Радянської A- ç р ç р , навпаки всі, з ким кліматизуватись в природних повідомлення помістимо в елі- "операції". Ло того-ж. скасу- огрівати наше.приміщення. Тут
країни і проханням, відвести мен- доводилось зустрічатись, ' > мовах ДалейЬгО Радянського дуючому числі “Y.P.B." Ре- вання контролі, чи так зване треба задати і це надзвичайну
для ни# землю на Україні. А- виявляли бажання познайомн- Сходу, ми будемо купувати в'дакція.) "визволення* Австрії, на ділі економність "термікса*.
ряд. беру чи під увагу по пер-. ти;ь 3 подіями в Радянському Канаді породисту худобу у ве- Ми певні, що аргументи, на-, являє собою ніщо пише, як не- Виготовити сніданок на “тер-

X дикій кількості» ведені в цьому повідомленні,1 зграбне шахрайство. Бо фуцк- міксовг* забирало' у нас дуже
можуть переконати всіх, хто не ції генерального комісара те- мало. часу. Він луже npiiriÇfia-

. хоче, бути навмисне ворожо на- пер переходять до чужоземно- ся для захисту моторів від за-
строеним до нас і в чиїх інте- го" у правителя австрійського мерзання. а також і баків з /а- Лу ганська, на Донбасі.

За останній рік наші взаєми- тесах не є навмисне перекру-1 ‘національного банку ", який лйвою до мащення. Ці печі до- Завод цей недавно"відбудо- 
іи ми повернемо до Монтреа- ни тик 3 канадійськими фірма- чування фактів. Але немає сум-: має такі^самі уповноваження, зволяли підвищувати темпе- ва,;0 за досягненнями
:. то з'ясується, що саме мо- як і 3 канадійськнм урядом, нівів, що це загострення з Ан-'-як і- його попередник, гене- j patypy на Із степенів від тем- техніки. Завод має змогу виро-

Л-VMO ми зробити в цьому на- не залишали бажати майже ні: глією Закінчиться скоро, бо на- рал і,ний комісар... ; ператури околишнього- нові- бляти 500 нових сильних паро-
прямку. Тільки я баж'ав-би;'чого кращого. Нам -залишилось віть Чсмберленн заявив, шо Таким чином, зникає тільки тря. . ! возіунз^щк. Коштує він поверх
іі .6 це 6v.ro ясно, шо мова розвязати останнє питання, я- зірванім зносин з С.Р.С.Р. не є титул поневолення, але цілком | Розміром ‘терміне* невелич-Ь мі.ііонів марок,

не про йсіх духоборів в ке ще потребує остатоСного в інтересах Англії. Цю заяву лишаеться приниження Австрії кий: ЇЙ цм. 13 цм.. а проте од-і
оформлення. Торкається воно Чембердейна наш уряд приняв до рщня ко.тьонії. ного літра бензини досить для]

обов’яз-Ідо відома з задоволенням. - |к Іі' Л. Кчц. 12 годин безпереривного нагрі-
Иі 1 червня

для видання снопів.
Президія А'крголовнауки вн-

ник.

КУПИЛИ ВЕЛИКИП І1АРО- 
ВОЗО-БУ ДІ ВЕ Л ЬНIIИ ЗАВОД.

Радянський уряд України ку­
пив в Німеччині великий паро- 
возо-будівельний завод “Рейн-, 
метал” і перевозить його до

ше.лио духобори багато потер- 0."юзі j зрозуміти їх. 
піли від царського режіму і Шо до переселення духобо- Які тепер ваші 

йв, то для. прискорення йогб 
н обхідно допомогти ліквіду­
вати місцеве їх майно і вже ко-

взаємини з ка- 
надійськцм урядом?

вже цим самим страждали, во­
ни заслужили на поворот до 
звільненої батьківщини; 

вони є добрими госпо-
по

друге
дарями і зможуть дещо навчи­
ти >і наших селян, томе уділив
ім в Мелітопольській окрузі 
чималий кусень найкращого 
чорнозему. Але до цього ча­
су переселилось з Канади біли 
50 духоборських родин І ОКО­
ЛИЧНІ селяйе (на Україні) пощі-

йде
Канаді, а виключно про ту гру­
пу в іОО родин, яким раніш бу - деяких консулярних 
ло виведено землю в Меліто- ків, але я немаю су мніву, шо йЧ 

лн звертати увагу з ряду на це, ; П^СЬК1Й на Україні,
що така чудова земля лежить
даремно, а наш селянин не мо- Чи можете сказати, які є ви- 
же дивитись, щоб земля лежа гляди на сьогорічний урожай
ла облогом. У нас, в цей -час.

НОВІ С.-І . ШКОЛИ.
(Кінець буде.) ВУ. “Терм)ЙС* зовсім безпечний З 

і може горіти навіть перекине- p„KV „0 районах
окруї и відкривається сіть но- 

I вогневої'печі дозволяють сцо Нцх сільЄьнв господарських 
І діватися, що вона знайде собі шкіл, вони будуть забезпечені 

В часі свого побу ту в Киши- широкий вжиток як у техніці, землею для досвідної наукової 
неві румунський воєнний міні- так і в щоденнім життю.

наступного навчального 
полтавської) ний. Описані властивості *без-СТАН ОБЛОГИ НЕ БУДЕ ЗНЕ- 

' СЕНИП.НЕЗАЛЕЖНІСТЬ" АВСТРІЇ.ÉÉ

в Радянському Союзі?

ЕЕ:”ЕіЕЕ:Е‘;Е: —ЕЕЇіЕЗЕ
на землю, як Київщина, Поділ- шн 1 |,н™ а'1ЬИІ11 с| , надія та зневіря чергуються, як рольного комісари мусів прий- 
ля і Волинь, їздили закордон ’‘Пальному - і і ин, и ІІЯГ11 ' | день | нщ. Протягом 4-ох ро- ти край. Отож,- комісія ,Ліґи 
заробляти грошей, щоб при- 1,ЛІ‘ иа ' краінІ досяг®е д° 3 ,ків Австрія перебуває в стано- Націй-на своїй нараді в гру дні 
ку пити землі. Тепер нема чого чи;р1|° 1 Н,ІИ1ГЬ . дв !х j вищі кольонії Ліги Націй, і 1925 року постановила змен-
їздити закордон і з тісних ра- ['ИІІ0ІІ,ІХ >І'"*-111 потерпів В11 j НВ1.СЬ" час. очі австрійського umyi свою контролю над Ав- 
йонів України селян переселю- j ""с' хи' 3 uv в Іаирськт Ре" j буржуя скеровані до Женеви, стрією на початку 1926 року, 
ють в ТІ райони; де'землі біль- г">[';шц! (кащінськии район) _і ,ц(? $ рсзил,.НціеК) ліги Націй. Це був перший крок, а на на­
ше і ось селяне почали про ;na " pajj в Чержикш окрузі, $ тк[ Жен*ЙИ влітку 1922 ре- раді, яка тонно відбулась, по- 
хати уряд, щоб їм віддати'ті Але це не може вплинути на за- ^ виряди,іи д0 Лвстрії гене. 
землі, аби не дармувала. Уряд 1 альті" урожай. рального кбмісаря з диктатор-
Радинської України доручив -іаовна площа в цілому Р> Сцкнми правами, і з тієї такії 
мені з'ясувати в Канаді в ко- j ДЯНСІ к,'мх LuKul досягае Женеви австрійський-буржуй 
роткому часі, скільки духобор-j l,P0UVHT передвоєнної, а на А - Ч(.кае- визволення Австрії від

країні перевищила довоєнну. диктатора та рятівника з Ліги 
Сподіваємось на реалізацію Націй., 

кількісти збіжжя, бо

роботи.
підвалинах'. стер генерал Мірческо в інтер- 

вю з одним журналістом зая­
вив, що поки-шо стан облоги РАДЯНСЬКА НАУКОВАчЕКС- ДЕНЬ УКРАЇНСЬКОЇ ПІСНІ В

УЖГОРОДІ.11ЕДИЦІЯ В ПОЛУДНЕВІЙв Бесарабії не може бути зне­
сений. "Тепер —■ заявив гене­
рал

А МЕРИ Ш.-
Дня Ті. червня відбувся в 

В жовтні минулого року Дер-1 Ужгороді з'ї U у країнських хо- 
спокоєння, але приходиться чи жавшій Інститут прикладної і рів < нагоди пятирічного юні- 
слитися з поведенним других ботаніки та нових культур від- лею українського національно-

рядив до Полудневої Америки го хору. В з'їзді взяло участь 
Головним-1 багаті і хирів. Особливо Ссляіі- 

ЛО ВИ- VI,ких. всего око.то UX) осіб.

в Бесарабії наступило у-

держав".
наукову експедицію, 
завданням експедиції бустановила остаточно скасувати 

генеральний комісаріят у Від­
ні й звільнити самодержавного 
диктатора Австрії, тоб-то ге­
нерального комісари, з його 
посади на початку липня цьо-

( Товариші!. Відновляйте пе- шу кання 
редплату на “Україїк^кі Робіт- винних дерен і 
ничі Вісти"!

кавчуко-носних та Найкращим хорам приділено 
инших цінних пр 

культур у тих районах Полу-1
? еми.

ських родин- має намір пересе­
литися і в якому часі. В зале­
жності від цього уряд вирішив 
чи вен земля виділена для ду­
хоборів в Мелітопольській о- 

ми. чи 
в KO-

Ніго року. t
А в тім знаменна річ: 

тих палких радощів, шо на них 
сподіватись, всякі тріюмфальні 
сурми не вітають переможців.

виглядає 
як його м’алпі­

ненаЗа допомогою уряду та пар­
ламент-, шо вбачають єдину 
ціль свого існу вання в тім, щоб

великої
хлібозаготовчі органи удоско­
налено і кількість-їх зменшено. 
Залишилось два хлібозаготов­
чі органи 
перативний. Таким чином не 
буде перешкод на ринкові.

переводити в життя все те, що
державний і кію- генеральний комісар, виходи- День ‘визволення* 

чи з інтересів міжнароднього зовсім не так, 
капіталу, вважає за_ потрібне. ! вав собі у своїй фантазії дріб- 
а також за допомогою підпрн- ний буржуй. ; 
ємцїв та великих банків, пан Хай оздоровлення закінчено, 
диктатор з Ліги іГацій, др. Ци- і Австрія має тверду валюту, 
мермаи. запровадив в Австрії хай ця операція вийшла вда- 
"лад". Повикігцв 100.000 уря- лою, але сама операція є тіль- 
довців на 6f<YK, стабілізував ки*захід до певної мети._Л о-

крузі залишиться заjyi 
частину їх передається 
ристування селянам.
Чи можете хоч коротко поді­
литись своїми вражіннями з цеї 

поїздки на захід?

Мушу сказати, що іііоя по­
їздка на захід була дуже піка- По перше селянство мережи­
ва. Господарство духоборів є ло декілька неурожайних ро 
дійсно в зразковому станови- ків і биаш 
ші і я ще раї переконався нY і.ніаси насіння на наиблніцу. ма.тьною краіною

і*ГіДЧому в С.Р.С.Р. зреалізовано 
менше збіжжя минулої осені, 

як цього сподівались?

іofyntn певні валюту, і Австрія стала нор- станньою метою власне є сам
на міцних ! пацієнт. Так шо-ж із ним?

! Делегати й делегатки — та члени й членкині українських робітничих організацій в Едмонтоні — на пятий провім- 
I ціональний з’їзд ТУРФДім, то відбувся в Укр. Роб. Домі в ЕдмонГбиТ в днях 10-, 11. і 12. червня 1926 року.

І містилося в голові, щоб той графічний апарат, справді до- 
крамннчку. Солонина, якого я досі звик і рогий і гарний, був його гор-

свою почту, та й підночуйте в і в сінях, 'роздмухуючи самовар 
мене. Я такий радий вас бачи- та тарабанячи бляшаним

міцком
Вскочивши по що-небудь до

ч. коцюБіїнськіт. плом...
Проїздячн повз

я. згадав', що не макі чим запа- бачити .в товаристві провінці- дощами. Перед очима в мене 
лити цигарки і зліз ку пити сір- тільної “золотої молоді”, пи-j встала його хата, закидана

своєю бездоганно-мод- ванночками, кліщами, об'єктн-

ко-ПОСОЛ ВІД ЧОРНОГО ЦАРЯ. ти...
Я ігодинея.
Ми увійшли до.ванькірчика, хати, він цсрепраіііав мене: 

бідно умебльованого двома, . Вибачайте, що лишаю вас 
звичками, ми і в ртрках.. Згадалась мені тапчанами сільської роботи, ну самоті... \ мене с.іуі немає, 

з блискучою та гарячкова енергія, з якою ; ослончиками і .великим столом.

чОповідання. шногоНИКІВ.
В крамниці бу ло повно лю- нього одежею, коректністю та. вами, фотографіями наклеєни- 

У'мгка врешті інехч'лилась з.зб«ром". «наточи.-ж-тогіогр-и, ду;. високі ü. кремезні. Руснакн аристакрдпицними 
Сонце не не зовсім схова.іосі- фічіюго ' ку середню Бесара-! гомоніли пр>дко, з особливим цей урядовець
«а обрій, немов зачепилось за бію,. де пасма гір, чергуючись з акцентом, так то незвикле ву- пришлістю' та впливовими ро- він робив екскурсії з своїм апа- один кінець якого служив для

об'.іяглась її" долинами, затаюють далечінь. | хо не могло зразу вхопити суть динними зв'язками оми ратом, вишу кував гарні крає-, писання, а другий призначався вас не пізнаю.
Крамар нахилив голо- пивсь раптом на селі в ролі види, типічні обличчя. для всяких хазяйських потребо Хіба? А й справді я вже не

чигала звідти на мент, коли мо- .тих гнів; наморщила свою, ву над касою н чогось там шу - сільського крамаря- Я орипа- І от цей блискучий панич В кутку під стіною лежала той Стан' осміхавсь він хя
жна буде обняти гори, онови- корч. як дикий звір шкуру, та кав, так шо пере домною була дав собі, шо стрічався з ним і в розлучився <з • безжурним по- купа цишх книжок, звязаних ііїбву біг у сіни,
ти широкі бесарабські лани й так захолола. Щоб дуїхати шш копиця чорного волосся, иншому товаристві! де він дер- рожні* життям, проміняв свою шпагатом. Дякуючи ледантич-j За кілька хвилин самовар
кукурудзи. І до як-то близького на око Але коли він підняв .голову, я, жався крайніх поглядів та ви- кар'єру на становите сільсько- ній охайності, хата здавалась пихкав вже на столі, а мій ха-

TiBOHHk «енської no«W я- пункту. тр|ба було без кінця не вірячи власним очам, з зди- ставляв себе демократом. Він го крамаря! Иіо привело його веселим" затишним закутком, змін, «впевняючи, шо дуже ра-
--дзеленькав мчім- спускатись в долину, здійма- вованням скрикнув: ~ мені не подобавсь. Його по- до цьго Стану?- Фантазія, чи Поки Солонина вештався по лий нашій стрічі, присував ме­

цо д.«цінах глухо, по тись на гору; немов плисти з Солонина!... Ви що тут ро/ гляди так слабо вязалися з по- якісь нещасливі випадки загна- хаті, лагодячи до чаю, я ува- ні шклинку чаю. 
гонах гучніше — і разом з кра- хвилі на хвилю по розбурхано- бите?! рожнім життям, його демокра- ли його у цю глу шину ? Я заці- жно придивлявся до нього. Рі

ворон розносив сум по му-морю. — А, це ви!... Крамарюю... це тизм так трудно було припасу- котився. шучі
сутеніючім просторі Ото-ж ми проїхали добрих моя крамниця. Посидьте тут, вати до панських примх, за- Проминуло доброї пів годи- но; хоч чистпгзодягненій люди-

К «• в, и*. -тупіючи «і- чять верстов, поки, побачили « ласки своєї, хвилинку,' я за- надто дорогої одежі і т. и., що ни, аж двері ванькірчика знов ні признати колишньгУго са-
Кіч«" уТд і1ГКіІМу «а. j врешті село, шо привітало нас раз вийду до вас... я просто не няв йому віри. Сво- відчинилися й за селянами, що і льонового панича. Почати з

и"м 11,1 1 ' " 6 Л'"ик М і серед темряви осяяниими вік- І відчинивши двері до вань- їм демократизмом, лібералі- прощалися з хазяїном та про того, шо замісць ситого зало-
. ■ гоаднмки Почтго нами та гавкотнею собак. кірчнка, вщ кликнув: зм їм та другими измами він щось жв,.во гомоніти, зявився волення і напускної пихи на об-

-адки и виної рад к «. 1 q попрохав почтаря їхати —Федьку! лиш прикрашав себе, як от че- Солонина. личчі осів новий вираз
ступою. 5\ені приємно було, Федько, хлопець років ші- ' сечовим піджаком свою ставну — Вибачайте, шо затримав ваги і «ваги. Сірі очі запали

снайцяти. вийшов з ванькірчи- постать, і так-же легко, як че- вас... Ви куди їдете?1
ка і став за касу, а Солонина, сумовий піджак, міг скіМути й Я сказав,
закликавши Руснаків, шо оче- ті прикраси нематеріяльного —Знаєте шо? — запропону-
видячки чекали на нього, по- характеру. Пішо не захоплюва- вав Солонина. — Вам певно о- волохаті груди,
дався з ними до ванькірчика й ло ного глибоко, лиш одній бридло тіпатися на почтовій
причинив за собою^Йїері. і фотографії віддавався він з тарадайці, а ночу вати та,ки до- як він з відром побіг до кри- 

Я нічого не роз<£ів. Мені не‘дивним запалом, а його фото- ведеться де-небудь. Відправте ниці, а за хвилину порався вже

я все сам.
Що з вами, Солонина? Я

гору, а ніч уже
вогких та холодних долинах і і Здавалося, шо земля тут в хви-1 розмови.

кою я іхав. 
тонно

Би дуже «мінились з того
часу, як я вас бачив в останнє.

Я щось і апарату- почав я. 
вашого не бачу.

Ви намятаєтс той апарат? 
радісно скрикнув він, і во­

гник блиснув йому в оці, але- . 
зараз погас, 
шина... Ото ж той апарат і 
ставсь почасти причиною зміни 
в моному житті...

. Солонина енерпчно замішав 
_чай, сьорбнув кілька разів і * 
відсунув від себе шклянку.

(Далі буде.)

Гарна була ма-по-пужалном показав мені на ту 
чорну п.тяму, як на ознаку бли - 
зости людських осель. І ознак- Г,хвши на ЧЧ АИНі' ОПИНИТИСЬ

враз немов у закутку А країни.
глибше. СВІТИЛИСЬ МИСЛЮ. Він
запустив бороду, а крізь роз- 
щибнену сорочку виглядалимив, шо незабаром проїдемо 

через -рченвиьке* село*). Vie : серед чепурних хат, густих сад-
я не дуже няв втри ТОМУ -не-Л,В' рІЛН01 ґу"гірки; МЄН1 не х°-

і тьтося швидко розлучитися з
. тим. що війну ло просто в душу 
і якимсь близьким, рідним те-

fl бачив в відчинене вікно,
•) Так в Бесарабії наливають укра­

їнські КОЛЬОНІЇ
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25' ПОНАГАПЦО НАІШП ПРЕСІ.ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ".™
H. І рими*
М Койсович

*2^** Р ґоловміцьки* . 

w Трсб.ф%т

ÿûO Ксснж Сагайдак 
"100 

. . 100 
........."100

Торсах, Онт. КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ МАН-$2 00
Т<Ж Ф Яськевич ибра» на люту ч Дорогі Товариші*

В часі травневої кампанії в користь 
української робітничої преси цього 
року місцевість Тородд чи не остала­
ся позаду Пояснити це можна цим. 
що місцеві товариші і товаришки бу­
ли перетяжені збіркою на останню 
сплату кувгу. що тяжив ще на нашо­
му У. Р Домі Довгу ми вже пизбу -

100 на пресовий фонд
Яс4>КЄЬИЧ 
Вдайко . 
h >ріЯч \ к 
Макснмонько

Комітет. Торонто. Оегт. 50Т| . -50
К. Аперсов, Грос ABU Мам. (збірка) 

оролд.. От. * 
От. й*рма)

25 50
50.. .25Ті

Е. Г. Шмвиж. Шошр. 25

і k АІМ
2-М Тов .4
2-6® ч 50 на передплату $4 00. на дієту 
2-бі ч 77 на пресовий фонд 
2*вФ С Ткачу к
1 Ml .fopôaTinK 
1-М 1 Греку л

у».,™,..... $13.00
I >їбраь на люту

Ьарабаш
Вфоска

25 ‘я
Мам Дрогобииьагмй. Волф Крім. Un. (збірка) . 25 тоа п. угринюк,

дірігент.

Т-КА С ТРЕТЯК.

А НамапА Ф®*т Wn. От. ОбфшІ
раіом 25 лнсь Всеж таки ми дорожимо нашою

То» М . і-*а Л Попити зло*нли ”*«>*■ «“ о6о',°*« P0*”
ннкіа і ф.армері» перед .чорною згра­
єю неробів і чим можемо помагаємо

X Дежелкж. Ніиигмимк. Міми, ибірті . /•МииАло Цмио. Кежірм. Am*. Ізбіреіі
A*. fWгримни. 1er СеАит Лук, Ю*. ізбгрмі на' преуий фг 'ид $ і 0 00'

Збіркл на ліпи на передплат* і пре-
------ о •»*» фонд І' Літннш ' "и ГОГ1’ 3 тог0' шотих "<**<>•-
$300* Т.»д Над. Рого-жинсьпа зібрадд на свких рх6д“ ”* наш,,і ПР*С»

То» С \нд(<й»о зібрав на лісі\ лісп ч Кіій на передплат;. $1.50 Iм3 то більше напливає з ріжних н:
• 00 ч 711* на пресовий фонд Т-ка Анна Богайчх в зібраіа на лі- -сп*»ос,,я Канади й Лі>ч Держав",
ІДО С. Андрейко  50 сіл ч. 501'на передпдатх $100 горді що наша Щ*СЛ шцн" Й Ти“ Сл"
' <» H І Гридрій. 50 Т-ьа Я Гіортей „брала на ,нгтх ч "J< зж>г' ,аРата,н по
їло -----------641 на передпалтл $150 ЯІХ ло<ЙХ ВС1Х ™* нашнх тижні'

$100, Т-ва 4 Ьабій „брала на дклу ч У«М**м«ж "Р"3ЄННІ згенпв. що
Тов Я Гтменві» зібрав на лісп ч 2756 на передплату $15<Т зл МИСК> сочевиці стережуть буржл-

Т ва-Марія Крива зЛр.ла на ліслу 3,ноі ,4ашини' з6>д,>*ина « ен"
50 ч 642 на передплату $1 Su зисх> Ро6ітии,“в та *ар,,,І’ІВ " ■“

1 То» О Масчннк зібрав на лісп ч тЬь‘и *"Рв“-«аиа "Р»’й оргетзова- 
625 на передплату $1.50 ' " НИІ Твраінсвкид робітників , фарше-

Т-ка П Моьрій .Лржла на лісу ч р,в “ ***** Та“; наша др““ зро"
Іов-1 І. 14лина зібрав-дв ліслу ч 619 на передплату $150 сгае Хай-же це 6\де доказом всім

І Т-ьа Розадій Кхіенко зібрала на лі- Аодаровим патріотам (включаючи й
$1.00 су ч 1823 на передплату $1.50; на ІСПНН,Ю> що ис,а6ар"м приЯде тоВ

.50 сту ч 825 на'пресовий фонд 50 ц. час' ш‘' >вРа'Чсвв1 Р**бітннки й фар-
Тов Яків Черннш зібрав на лісу «»* п,знають' правдивнЯ Г"*д до

ч «71 на передплату 80 ц. : на лісу “Р^01" жит,“' 1 «зав-1»1ь «сіл па-
$175Л 2Ш на пресовий фонд $1.00 сенлованил доларови* патріот,» й

Т-ка Ні Колісник зібрала на лісп ПР*'Д,АНИХ паиськ"х аГент,в “к ,ол»х 
ч 626 на передплату $4.50; на Лісу НЛ ДЄД' й Н"",Г0 6ІЛЬ“Є спільного не 

... $100 ч 17 і на пресовий Ф- ид S1 23 СХ"Ч-'ТЬ 3 ннми “»,Н" Х

1 00. Т-ка Д Босович ,и$рала на лісу ч. 
yj 640 на передплату $150. на .лісп ч 1 paBlm'"rt Ком.но придбав в *- 

................ 50 НІН на пресовий фонд $150. сяцв. травні для своє, преси -V R
50 т-ка М Іилюс зібрала на лісп ч. і! - , о6,,н.™‘ 1 Ф Ж *38.®0Г; В

-цій камплни брали участь відділи:
Компартії, ТУРФДім і Жіисекції. (Ко­
мітет відділ\ Р ЗТ. і еХеякі товариші

1 WА. Фільмів. Кеагірм. Адтя. і збірнії 
Ієни Грйбимц (линей. H. С Івбфнц 

. Елю. Мій.
14*"д гпапістка.1.00
U»L Е. Соломон. Тереме, Май.

Т ревне** Комітет. Вест Форт Вил'вн. От. иодйтові

і Дальші великі концерти вінніпегської Маидолінової 
Оркестри відбудуться:

В БЛЕПРМОР, АЛТАМ В OEPHÏDM THEATRE В 
ЧЕТВЕР. 22. ЛИПНЯ.

В КОЛМШ АЛТА.. В GRAND THEATRE В І1ЯТ- 
НИЦЮ. 23. ЛИПНЯ І В ФІНЛЯНДСЬКІМ ГАЛІ В СУБО­
ТУ. 24. ЛИПНЯ.

В ГИЛКРЕСТ, АЛТАС В ЮНІИНІП ГАЛІ В ПОНЕ­

ДІЛОК. 26. /1ИПНЯ.

В БЕЛВЮ, АЛТА.. 6 COLES THEATRE У ВІВТО­
РОК, 27. ЛИПНЯ.

Початок концертів в годині 8.30 вечером.
Програма концертів дуже багата. В ню входять 

(перша половина): клясичні твори визначних комиози-" 
торів німецьких, італійських І ин.; в другу половину вхо­
дять найкращі твори українських композиторів та на­
родні пісні. Тож ніхто з українських жителів згаданих 
місцевостей не повинен оминути цих концертів.

)Іван Шванж. ІІІомір. Онт.
К. Вовчу ж. MUepiHU Csol 
K. Kyj MІмамі. Онт. я

1.00
\мПровів Кжмдж, Тофідх. Алтж. 

Максим Каміне ьаий. Вешутад, Ваш. 
Іван Яциикж. Торонто, Онт.

1.00 12.Л нд пресовий фонд 
ІДЮ Я Г\ мени к ....
1.00Михайло Горюа, Росех Май. Той Н Кеічмар зібрав на піст у ч 

3X5 на пресовий фсунд 
25 Н Качмар

?
... $1 00! Соколове Б кий 

-М. fІавлаж .—— . 
А. Ми коли >к ........

ва на поміч нліит пресі

Торонто, Онт.
-т25-
.25 ЬХІ на пресовий фонд

---------  Іван Гуднма^ .
. $2 25 Ф Ляк. .

Тон В Осадч> к зібрав на .тісту ч В. Кравець 
суму $Vjfc 01 тов В ,'l>4dK тс.іан до Н97 на передпл.ігу $4.00; на .тісту ч 

що робить R74 на пресовий фонд

Дорогі Товариші*
п ІІ«<и.і емі. В ім б інюиіий Лрефт на .25

редеікци "У В В
разом $.546 01 Гроші ці придбано ста- М Марків 
ранням травневого^ комітету в Тором- Н ). Осадч>и . 
то » користь передплати і пресового 
фонд-, для наших робітничих часопи­
сів При допомозі всіх чкраінських
робітничих організацій к Торонто, що сту ч УОК на передплату $2 00, на лі- Н. Д Н

•гуртуються при відділ- ТУІ'Ф.Іім тра- Сту ч #72 на пресовий фонд
внева кампанія в корнете нашої П()€- В Попович ...................

_/СИ пішла д<кить ьдово.тяючо правд і Тов Н Данилейчук зібрав на лістх С Томашівський
як на місто Торонто то ця сум*а для на- ч <Н2 на передплат\ $1 00 на лісп П Вовчак
ИЮЇ іціеси шс »vt е така поважна, але ч 1144 на щ*есовий фонд А. Козак ......................
коли взяти під розваг \ теперішні не- Д. Сту парик ....................
іавидні матерія.іьні \ мовини, з якими Палатна Колачинська

$4X00.
$1 00 Тов В І розберг зібрав на лісп ч.

.50 401 на пресовий фонд; 
— 1& Івасюк .................... цей день не-

$1 50 М Члаздоф 
Тов Василь Попович зібрав на лі- В ГрозберГ

І Стр> метка 
. . .50 Н 1 Гридрій .............50 1К25 на передплату $1.50; на лісту ч.

25 1825 на пресовий фонд $1 00
Т-ка К І’уменюк зібрала на .тісту

.......................25 ч. 2761 на передплату $100; на лісту
... ................ 25 ч 291Н на пресовий фонд 50 ц.
......................... 25 Т-ка В. Осадчук зібрала на лісту
........................ 25 ч. 2758 на передплату $2.30; на лісту
............  .25 ч. 2921 на пресовий фонд 50 ц

■ і...........2л5 Т-ка А Ф Яськенич зібрала н.і лі-
^---------- - сту ч. 823 на пресовий фонд 75 ц.

................ $6.00 Т-ка Л Тофан зібрала на лісту ч
Тої». Іван КостаїЦук зібрав на лісг\ 29 >6 на прес.ший фгжд $1 50. 

ч. Н-ч1 на пресовий фонд Т-ка Марія Качмар зібрала на лісту
............ $1-00 ч. 2239 на пресовий фонд 51.00.'
............ 100, Т-ка К. Біломорська зібарла на лі-

.................... 25 сту ч 491 на пресовий фонд $2 20.
.......... .. .25 ; Т-ка Д. Попович зложила на пресо-

-----------  вий фонд $5.00

.... 25
й товаришки вислали свої ліспі і іро- -------- =
ші впіхіст до адміністрації “У.Р.В.”)

Загальна збірка п[>едставлнеіься: ,.
Передплата на “У.Р.В." .......... $10.00 Товариші!
Передплата на "Робітницю .. 9 00 І Ьки іані Вам $5 50. » тою $2 (Ю на
Ііінгсфоїн на Робітницю !... 13 10 переди іаtу Ф.Ж . $1.50 на перед-.
П|>есфонд на. “У.Р.В." в.5й^идЙ*і у ""“Робітниці". 50 ц на пресфонд

—т— Робітниці ' і $1 50 на п(тесовий фонд

Келі ари, Алта. Де Е Іван Паньків, \ села Городни­
ці, Гусятин. Галичина Маю до нею 
дуже важну справу,. і.*ч\ хо'чу t ним 
неіайно переписатися, бо инакше мо- 

*же бути запізно
Хто знав би про ии»>,/або«він сам, 

хай НО ЮСИ : ЬСЯ на С І ІДУ н "І > .І |ре< у
Ivan 11 ray її xk.

'2Л Ferns Sr .
Syiinv\> N S

..........50 Ф- Ке тьський . .

..........50 І. Клим...................
.... .50 П. Стрхметка ..........

.. .25 Я. Михайлиік ..
-----------  1 Долинна

робітництво з дня ва день, tipi- М ДаиилеЙчук 
чахси. ■ л до того ріжні видатки, цю ç Ьоіайчук 
вяжуться з буклвою Укр Р<тб. До­

зо вислід й це іму в Т<>(к>нто, 
кампанії іребз вважати вдоволя­
ючим. І le е доказом.

Р $ м* . $1 75
Тон I Viceйк і ябр.»в на лісту ч 90.1 

що свідомі у- на передплату $10.00; на лісп ч 40 
крашські робітники Д робітниці міста на пресовий фонд 
Торонга ставлйіьСЇі д\же прихильно 1 Ясейко-

* Разом
Почтова оплата- за пересилку гро- На пресфонд "У Р.В. жертвув.іли

шей коштує 20 ц, тож до редакції І Фільми ........
Ігнац Семч\ к

ііередплаї у і пресовий фонд на лі- Василь Гйгбоженки 
сти збирали

Т-ка В . Фе кита зібрала на лісту ч.
К52 на передплатх “Робітниці ' $1.50;„ . .. їапізниіая я \ висилкою збірки зна пгіесокий фонд $1.00.... МІ причини, то в цій місцевості!, деМ Хс....... 'Лрала «Л ДК'>(У- я. ием, і , це„ • »*'■'■' Ів.ііц*юні Майні, перебувати

' ».......ре їм тату і1 .......... ... ..........їхати ........... .......«о Міста Келгари, “ *4.......... Онт . або околиці Я шь-
на "іч-сежии ф-ііл $1 in. ВілаивЛися ще до ги,, ктрі не м.,-Ткн шо '"'"Іх ж ’ 11 ",3"“ Ч»*> 1

Т-ка О М\сат зібрала на лістх ч.
*31 на пресфонд "Роб...... .. Я 00 ......  . . ... ................■............;

... , ,. , писх. щоби не легковажили собі цеіТом. А. Кхшнір зібрав на лістх ч.... ґ,. с , . . справи, але щоби негайно ставали пе-379 на перелила і \ > Р.В $4 00 ._ . . , недплатиками своєї робітничої пре-Т-ка Н ). Кхшнір зібрала на лісп ч.... ... .. ... ж.’.,, си Читайте, товариші, свою власну1820 на перелила їх "Робнниці $1.оО; . ' .., . . .. ,, рООІГНИЧX npeCV, бо 1 11 E (МібіІНИКИна пресовий фонд > P B : ^ а не пани Читаючи її ви дуже скоро 
^ найдете ріжницю між пресою вида- 

ваною пагнами й панськими найми і а-

$38 60 N Р В . що -і зібрав.на лісту ч. 57.

. . $1 00 
.......... 25..........J1 00 1 Дозький ..........

............ 1,00 М Клопотюк
..........  50' Іван Плішка ..

...................25 Іван Різун ...

( 87 і•посилаємо $38.40,до робітничою руху і окрім жертв на 1 <Х .и \ к 
б у дому місцевого Укр Роб. Дому, В. Kv-iep 
працювали й Гі(>ацкік»іь широ для (м>- І Смукла 
біїничої преси. Для тої ціли у строєно В Баб>ич 

дряд підприємств, баї410 товаришів і 
товаришок запилися були збіркою на 
дкли й докладано всіх можливіїх ста-

.55
ПОШУКУЮ їли в* Фарйона і Гриї 

рій Зал у ж йог о з Волинської і убернії. 
Лубенської о у їзда,■ Теслу г омської во- 
лости, села Рідкова (Гр. Заслхжний'

........ $1 50.25
$2.50 Збірка на пресовий фонд “У.Р.В." на

Р.і 4і.м .................................... $100 Тов. А Довб у ш зібрав на лісту ч. вечірку дня 8. травня:
Тов М Мельник нбр.ііз на тісту ч 878 н.і іцч-с іііий фонд. А К Николайчх к ........

рань, щоби наша преса одержала до- 80 на передплату $2.00; на лісі, ч. А Довбуш ...........................  $1.00 А .Довбуш
475 на тцкч"*>вий фонд: ' І Шидловський .................................... 50 М. К.ічмар .. .

. . . $1 00 І. Теплюх .............................................50 Шидловський
Tub. II Лотоцький зібрав на. лісгу 11 К-ак .............................................  .25 К) Косташук

Прихід з кон‘це(»тіи і з пікніку на ч. і.54 на передплату $6.00; на лісту І Шевчишин ............................ .. . . .25 К Юртим ..........
ч 389 на пресовий фонд -----------  11 Качмар

........ $2.50 Н Довбуш ....
Тов, М Рудий зібрав на лісту ч. 873 Г Жилка ..........

-8 "І Те 
. 50 K К. Калин

.........$2 00
...... 2.00
.......... 2.00ромої у і нашої міс цеіюсти

Фінансовий звіт і травневої кампа- М Мельник Хто знав-бидля них важні сира ви 
щю них, або вони самі, хай зтоло- *

1.00
•>" . ... 1 00ніі підставляє і ься так

ряться .ціс іовікі на с.удх кічу адресу: 
Jozef Konarski,

1259 Manitoba Av«* . 
Winnipeg, Man.

1.4)0
..... .............. 1.00

.... 1.00
.... 1 00

пресовий фонд “У P B $148 36
Загал» на збірка на концертах на Ц Лотоцький

11. Котик ...
...... .50

пресовий фонд ‘ N .P.H./ $І7 50
Прихід з закладу товаришів в ко- К.) Кравчук ........

ристі. пресового фонду “У P B." $7.50.
Зібрано на лісти старої і нової пе­

редплати $198.00

................... 50
І .................50 на претовий фонд:

-----------  .Дмитро Садовий .. .
.............. $150 Тов. Петро Заболотний зібрав на

Тов Іван Буран зібрав Йа лісту ч. лісту ч 145 на пресовий фонд: 
Збірка на ліспі на пресовий фонд 912 на передплату $4.00; на лісту ч 

"У PB $95 25

( 88 )
1.00

К. Цирк . 
зд К Кушнір НА ПРОДАЖ з 160 акрів фарма і« 

дуже добрім положенню, бо лише 4 
милі до міста і почти а 2 милі до шко- 

63 акри виорано, 75 легкі до ви-

Н. Георгій» 
Товснов ... .50

..... $1 00
Тов. К а роль Коруна зібрав на лісту 

1791 на передплату “Робітниці" 
$1.50: на передплату' “У.РЛі" $1 00; 
на пресовий.фонд "У.Р.В. :

'К.цю^ Корхіш :
Гнат Бортняк ..
Іван Білнк ........

Петро Забззл ........
Т-ка Д. Босович зібрала на лісту 

........  50 -ч 457 на пресовий фонд:

......... $1.00 “Укр.• Хай жиють наші часописи 
Роб. Вісти , “Робітниця і "Фармер- 
ське Життя"!

ля.
Збірка на пресовий фонд “У.Р.В." j 

на концерті в Ню Торонто дня 30 
Травня.

;с ром

867 н.і пресовий фонд
Зібрано на лісти старої і нової пе- їв. Бх рак ....................

редплатм на "Робітницю $27.10 
Збірка на дісти на іціесовий фонд М Мартіїнюк .

О. Ьялинський

$14.50
(іоблення а рсіита пастівних й керии- 
ця на цім пастівнику Будинки доб­
рі: хата, дві стайні, шіііхлір, комора,
варник і н\ і-ітик асе Під готімм
На подвірні 40 фхтів і л у бона керни* 

Продам за $1,600.00; $600.00 за­
датку, а решта на леї кі сплати, або 
за МІШКУ продам за $1,400.00. 
б.тищі. інформації пишіть, на адресу : 

ІМ). Box 27,

МажєскіИ > СинчинЛ ..........50 З товариським привітом.
І. Фі ИгКІИ.Поюдик ............... ..........25.25

...$2.00. :' Робітниці" $18 70 ...Т25' *$2 00І ановіпі 1.00Ра зом і о ф Кавюк
Тов С. ІІижхк зібрав на лістх ч \\ Бруса нове ький

І Корени ж . .
^ ,НІ В. Сан до» .
• 25 о. Владика
• 25 с Сахарчх к ..

М Гнатюк .
51 50 j Дндрійців ........

Гон Михайло Кривхцик зібрав на j С)бершнський

І Ірії хід з вечерка н.і пресовий фонд H V Розумяк 
"Робітниці" $15 10.

Рази ні $54 7 51

.25 200 .. .50 Волф Крік, Алта. цяН Гринчлк . . 25 1.00 :------ Топ. ївші Ірогобицький зібрав на
5Г.50*,,ісг V ч 162 in пресфонд "У Р.В.4% на пресовий фонд: 1 00У По........ $2 00 С. ІІижхкПересилка грошей $150, метає чи­

стих грошей для редакції $54601
Збірка на .тіс ти на V передплат у і п(>е- на передплату $2.00; на лісту ч 988 .1 Мельник 

соний фонд “У Р.В на пресовий фонд
Тов. М Макоїон .зібрав иа тісту ч М Дошанік

Разом
Job Г Баран зібрав На лісі у ч, 19 В. Ттбасевскі

1 00 Тон. Іван Бойчук єібрав на лісту ч. Ц Комар ..............
1792 на передплату “Робітипі $1.50; ()Л Бессон ............
на лісту ч 114 на передплату “У.Р.В Джек Рейнолдс 
$5.00; на лісту ч 441 на пресовий |Н<1М Дрогобицький 
фонд “У Р.В :
В. Дерій ........
їв Діду х . . .
V Бі.іецький

80
1 00 - . . .60 

. . . 401 00
(90 і Hollis, Alla.1 00

.25$1 00
... .50

. 25 тісту ч. 387 нашресовий фонд:

1 00 С Дрогобицький .. . 
$100 В. І Малин ..........

25912 на ne (іе дії лат у $2 00 І Баран ,.
Т*»н їв. Павлович зібрав н/тісту ч. Л. ІАіминюк 

473 ша передплату $6.00.
Тові Василь Навіч зібрав на лістх 

ч 350 иа передплату $2 00 
Тов. С Портей зібрав н.і лісту ч 352 

на передплату $4 00.
Тов О. Пасічник зібрав на лісту ч Той С. Стельмашук зібрав на лістх А. Гр<їхольський ........

548 на перелила і т $4 00 — ч. х386 на передплату $5 00. на лісту іМ. Манькевич ..........
Т<ж В Кісіль зібрав на лісту ч 906 |ч. 1148 на П(іесивий фоцд 

на передплату $4 Ш
Тсів. Посиф Лхців зібрав на лістх 

ч 901 на передплату $4 00
Тов Д Він юне к зібрав на лісту ч

НА ПРОДАЖ 16Ô акров і фарма, 50 
акрів зорано, .50 акрів иасоїАскл з 
середнім лісом, 60 акрів доброї сі- 
ножати, 8 миль від міста Ривертон, 
одна миля від почти Шорнклиф, пів 
милі до костелл, одна миля до цер­
кви, 2 милі до Укр. Фарм Дому Ха­
та нова з домбру величини 18X26, 
стайня 26X36, шпіхлір, куріінк, топа 
па машинерію і кузня; під ж єн "Кейс" 
15X27 а також вся Машинерія ; 4 коні 
і 5 коров. Продам все^рлзом. або тіль­
ки саму фарм у. Мушу Продати з тої 
причини, що моя жінка слаба й не­
домагає вже другий рік а хлопці не 
тримаються дому. ’Хто хотів-би цю 
фарму купити, хай зголоситься ли­
стовно або особисто до; '

Е. Petraehyk,
Shorncliffc, Man.

1 00 .25А Тофан .
.......... >(, І Гуцул ...
.............. 50 п Романович
.......... С> Мілько
...............25 Т Кр.ічмж
.............. 25 М Дісо'вий ..
..... 25 і wKa Кавюк .. 

•25 С Іванович

100 ,50............25 М Криву цнк ...........
............25 М. Шлях тер
............25 П Мозій
-----------: М

її 'Хоров 
1. Снєжик . .. 
Л. Столярський

1 00 .50 ........ $2 55-1 00
1 00•ч $2.00. V

Всім колекторам і жертводавцям 
Травневий Комітет в Торолд складає 
щиру подякх і кличе: Хай жиг укра­
їнська pufii-ши чд, преса!

З товариським привітом.
Травневий Комітет.

Ко(»ець ........
. . . $2.50 М ІЦульц ..........

1 00 Міннеаполіс, Міни.
1 00

Дорогі Товариші!
Посилані Вам $4 (X) на відновлення 

-передплати на "У Р.В і $2 00 па щ«-- 
- сивий фонд, що я зібрав на лісту ч. 

113. що разом посилаю $6 00 
Н і пресовий фонд жертвували

В Деде.іюк ..........
їм. Колтик 

І Каси.іевич ........

1.00
1 00

В Бандхрка
50 Разом ..................................... $2 50 Ц требіш

На пресовий фонд Ф Ж Н Мл- Тов І Ьойчин зібрав на лісту ч. 511 Школярі:
н.і Щіесовий фонд В Робхляк

$1 00 ь Каламанський

і 00
М. Марннчхк 1 00

рннчхк 50 ц
Тов В. БоїаЙчук дібрав на лістх ч П Затородний 

f>4 на пергїйїату $4 00; на лісту ч К Бойчук 
491 на пресовий фонд

50
$1 (Ю 
. .50

.50 * ІІІомір, От.
1910 на передплату $4 00 

Тов. С Гилюс зібрав на лісту ч 59 
на пе(н:дплаі у $4 00

Товариші!25 РазомІ. Бойчин ,50$2 Г00
.25

............ 25
М Струк

Тон Микола Мокрій зібрав на лі- М СоПортик
1 Спорі у її 3 . .

1 Гринчак В залученню з цим листом посилаю t
Загальне кінцеве зсумоваиня пред-^ам $5.00. на пресовий фонд “У Р В , Разом 

. 25 ставляється так • які я зібрав* на лісту ч 540. Простіть, 3 п-". Грік ькіім ііривігом,
25 Передплата на “Робітницю .. $ 27.10 що слізнив з висилкои» Думай», що ! 4- В Деде.іюк
25 Пресовий фонд на “Робітницю 33.80 ліпше пізно, ^н.м таки зовсім ніколи.

. 25 Пе(>сдгілата на N P B . 194 00 Імена жерпГЬдавців
.25 Пресовий фонд на “У Р В . 288 61 Г. Шпаюк

, $23ЮІ Михал ьський. .....
М. Берммк ..................

------  С. Пуцман ................
$2.00 О Ьритвак ................

ст у ч 291 на передплату $2 00 
Тон Д Василик зібрав нТ лісту ч 

916 на передплату $2 00
Тов Г ‘ Тофан зібрав на лісту ч 478 

на передплату $2 (X)
То» Які» Омек «ібр.нз на лісту ч 35 ;4(>4 на-«рееовий ф«>нд

Теон Ткачів..............

(86)

Тов М, Кондрат зібрав на лісту ч Р ІІьрнтек 
91 нл передплату $5 00; на тісту, ч Г Кчмар ПРОПАВ кінь дня 29. червня п |> , 

кінь масти тем но-червоної й з білою 
зві їдкою на чолі Вирвався зі стайні 
і иропаїПЕз сліду Важить 800 до 9<Х) 
фунтіії< Дам $10.00 
ндйде. Моя адреса:

Форт Вил’нм, Онт.
$1.00

----------* \ Ке(шлюк
$54751 В Руснак

h Г. Шпаюк 
М. Закшевський 
Ф Моєцкі .

$,'00 Исш іикариими і тива|.тив.=м в.. Лотая . . . 
100 іекюрлм і жертводавцям Травневий Соловей 
1 00 Комітет складає* щиру подяк •

З товариським привітом.
За Травневий Комітет.

Ін Н. Колісник.

1 00 Гов Л Н.і.тежит'ий іібр.ін на іістч 
100 ч* »,7 на передплату “N P B $4 00. на 

• 1 00 лісі , ч 595 нл пресовий фонд 
.. .25 ;| Належніий

$350
Товариші С. ПортсЙ і І. Яськенич 

.. 50 зібрали на лісту ч 1165 на пресовий

на персдп.іліу $s 00
Тов 1. Н Трухли зібрав на лісту ч Василь Сильвестер

М Кі>ндрат .

... 50
50

Пересилка грошей коштує 5150. 
остає $546 01

наг оргзди, хто40 н.і передплату $2 00
Тов С Палійський зібрав на ліс їх |1л.ько Бойк* •

. $1.00
..............25 фонд

* . $1 75 И ЯкубовськиЙ

• 25 1і^ ^русіь.к 50
І Wfua-hj-iihÿTi 

827 Burrow* Ave.,
Winnipeg, Man.

ч ЖЮ на m iîcjui.uix SHW.
Тов Іван Косташук зібрав на лісг. 

ч 899 ші пеік-дплатх $2.00.

Д25-Ч.Г. (ДДЕГіаиь _______ _ _»■ . . . -50: їл’кі'-іГСлТї'.

Тов С Кхчмик зібрав на лісту ч І Николишин
... .25

$2.00 24-86
.50То» Я І .моїй к зібрав на диму ч 905 на передплату $ч 00. на ліс і у ч т-ка II. Головка

4Ч1 на прісний фонд
Ton М Святий зібрав на лістх ч В ‘Найда 

1006 ті пе(кдп.і.пу $4 00

Разом
Від імени нашої преси складаю ши-

. $5 00
С. Гіортей .

. . $1.00.П. Бойковнч
Тов 1. Н. Колісник зібрав на лісту М. Мідзика 

То» іїзам Теплі"V зібрав на лістх ч ч btf на передплату $4 00; на лісту М. Мазур
ч 72 на пресовий фонд

То». В .Тумак зібрав на лісту ч 62 і Н Колісник 
иа передплату $18 00

.50247 на пе|>едплат\ 54 00
ПОШУКУЮ свої о рідного брат і 

Михайла Тнрнидякії IIcijm Бучку, 
обидва з села Оршівці, повіт Кіцмаиь, 
Буковина.
. Іавфин, Май на фармах а Петро в 
Монтреалі. Хто знав-біі про них, або 
вони самі, прошу зголоситися 
ресх :

Сидней, H. С..50 ру подяку всім жертводавцям.
.25 З товариським привітом. Дорогі Товариші! -

h. 1 Шпаюк. Посилаю Вам $10.50. з того $8.00 за 
залеглх і на відновлення передплати 
на “У.Р.В а $1.50 на пресовий фонд 
'У.Р.В . шо я зібрав на лісту ч. 819 

і $1.00 на поміщення пошукування в 
часолйсу

На пасовий фонд жертвували:
Іван ІТ>айник ........
Лмитр^з Грайник

.25 Грос Айл, Май. Брат має побувати в ,.25М М.'кін898 на пеікдплату $1 00
25 Тов Н Аидерсон зібрав на лісту ч 
25 .597 на пресовий фонд ' У Р.В."
25 Н Андерсон
25 Іван Чопей ........
25 1 Клновак ..........
25 А Кошеляник ..

. 25 І. Гусак .....
------ В. Тихий
$800 II Кльовак

$1 00 М. Іваська
Tor' Іван РоїоЖННСЬКИЙ зібрав н.і М Банднна 

То». Гр Тим«*фійч\к зібрав на лісі. лісту ч 500 на передп.іату 00. на Ь Пананич
тісту ч 127 $ на' пресовий фонд 

Тов. ІВ.ЗН Кхзенко зібрав на лістх Василь Ленчук ..... 
ч. Â4) на'передплат х $600; на лісі Васи.іь Григор

І. Рогожннський .

Перт, Онт.
Дорогі Товариші!

$2 00 3 цим листом посилаю Вам $7 00. з
. 1.00 того $4 00 на відмовлення пег»едпла-

.......... 100 ти на “У.Р.В." а $100 пресового фой-

.......... 100 ду. шо я зібрав на лісту р. 218.

.......... 1.0Ç На іц>есфонд "У.Р.В жертвували:
яв 1.00 Гордій Папок .

.......... 1.00 1. Пильний ....................

.......... 1 00 11. Панчев .....................j
................ 50 Василь Найдено» ........

на ад-
ч 589 на передплату $х 00 А. Каменюк

Maria Те rend і ak,
411 Southern Ave,,

Fort William, Ont.

$1 00 Ç H.
... 50 В Ромаичу кевич 

. 50 H 1 І іпнер
..........  $ 1 00

(87;ч. 1038 на пресовий фонд
Іван Кузенко ......................

Тов. Осип Мінько зебра» на лісту \ 
ч. 487 на передплатч $4.00; на лісту ч 
769 на пресовий фонд 
Осип Мінько .
Ідзн Корени к

. .50
$1 00 $1.00

.... $150 НА ПРОДАЖ. ... $2.00 1.00 будинок, в якому е 
5 кімнат до мешкання і з переду стор 
В сторі е “айс-бокс" й всякі инші рі- 
чи. що потрібні для пору. Стор за- 
осмотрений в електрику, газ, водспро- 

Вест Форт Вил‘ям. От. й'»ди (схри), е теж велика пивниця 
j 3 пором Йде два лоти, иа лоті "ґе- 

Г>едж" (шода на автомобиь), хатні, 
Посилаю Вам $100, котрий ше на- річи<і т. ии. Папіряна фабрика е в

' Тов Олекса ГІетришин зібрав на лі- лежить до травневої кампанії з Вест щд Mjcuc QCIII Продам дуже та но на
$1 Михайло Цювало зібрав на лі- сту ч 291 *а пресовяі фонд “У P h " Форт Вві'їм Через помилку і пдое- виплат Ifrrepecoeanj' хай зголошу

Тов Никола Ромзнюк зібрав на лі- сту ч 52 на пресфонд “У P B. О. Петришин .................. 50 редиою посилкою збірки пропущено Ю7ЬСЯ ин слідуючу адресу
сту ч. 468 на пресовий фонд: М Цюпало' ................................... $1 00 М. Мішкове ький ............................. 50 імя тов Н. Керелюка, котрий жертву-

........ $2 00 Ник«»ла Романюк ......................... $1 00 Митро Усатюк ..................................... 50 Володислав Отар .......... ...................... 16 вав $1 00 на пресфонд У Р В ‘
........ 2 00 М. Данилюк ....................................... .25 Петро fax ................................'.... .50 Дмитро Іващук ...................................... 25 3 (овариським привітом,

.......... 2.00 $L Шевчук ......................................... .25^ - ------------ ----------- II. Ікпесюк.

....... 1.00 Марія Романік ...

Тов. Ф Би у н зібрав на лісту ч. М. Коваль ..................
І. Г'ривачовський ;. .

$1 00 Микола Сорока ........
1 00 Никола Гондз ..........

Т<>в. Яків Черниш зібрав на дістч 
; ч $3 <іїа передплату $4 00. на лісту ч W2Ü на пресовий фонд

Мих. Вайсович ..............

..... .50

.... : so З товариським привії- м,
Іран Грайник.... 25;472 на пресовий фонд

... .25 Яків Черниш ............
--------- ! Олекса Черниш ...

.50 Фг*ед Косак ..............

.50
. ... $1 00 Ф Бігун . 
.............. 50 М Бігун

.50 Разом
З товариським привітом. „

, 1. Мольний

........ $3.00
.25

Разом ... 50 ... $10.50
$2 25Разом

Тов. С. Цапів зібрав на лісту ч. 558
Хвальна Реракці*То». Никола Ділим зібрав на дістч х 

ч. 587 на передп-іату $>00. на лісту | Н 
ч. 706 на пресовий фонд 
Никола Ділим

То». А. Никодюк зібрав на ділу ч редплату $6 00 на люту ч 1250 на 
73 на передплату $2 00; на лісп ч 482 пресовий фіхйд

! В. Пвіор ....
.............. 5Ô і П Зрадовсікий
.............. 50 (Ку зів ................
..........  .501L .Мару щак . .

кт Сейт Луйс, Нлл..... $2.00 Келгарн А-Ітж.
Товариші 'Я ірадоцський "і І. Ma- на пресовий фонд: 

.50 ‘ ру щак з:бра.тк на лкту \. 02 на пе- *6. Цапів

A. Kidik 
P O. Box 43

на пресовий фонд
Н Добуш ..........
Т Матхлвк 
L Ромднмшин

84-86) Thorold, Ont.
■......... 25 р.: юм $160.$2 00

# -

І

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 20. ЛИПНЯ 1926.' Число 86.
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